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Szanowni Państwo  
Drodzy Mieszkańcy! 

Minęło 15 miesięcy od czasu, kiedy zdecy-
dowaliście się Państwo obdarzyć mnie 
ogromnym zaufaniem, powierzając mi za-

szczytną funkcję Wójta Gminy Wiązownica, za co ser-
decznie dziękuję. 

Przez ten czas wiele zaplanowanych projektów 
i przedsięwzięć udało się zrealizować a pozostałe 
czekają jeszcze na wdrożenie. 

Myślę, że najbardziej zauważalną obecnie zmia-
ną w Naszej Gminie jest poprawa infrastruktury 
drogowej, jaką w ostatnich kilkunastu miesiącach 
udało się dokonać. Świadczą o niej między innymi:

 – wyremontowana droga wojewódzka nr 865, łą-
czącą Sieniawę z Jarosławiem, wartość zadania 
wyniosła ok. 7,5 mln zł, 

 – częściowo wyremontowana droga wojewódzka 
nr 876 łącząca Sieniawę z Oleszycami, wartość 
zadania to ok. 1 mln zł,

 – remontowana obecnie droga powiatowa z Wią-
zownicy do Piwody i Mołodycza, jako ważny 
szlak komunikacyjny do Radawy droga została 
poszerzona i położono na niej nową asfaltową na-
wierzchnię, wartość tego zadania to ok. 17 mln zł,

 – wyremontowana droga powiatowa z Zapałowa 
do Surmaczówki, która uzyskała nową nawierzch-
nię wraz z odwodnieniem, wartość tego zadania 
to ok 4 mln zł.

W zakresie infrastruktury drogowej zostały złożone 
kolejne wnioski o dofinansowanie remontów dróg 
gminnych na kwotę ok. 6 mln zł oraz remontów dróg 
powiatowych na kwotę ok. 8 mln zł. Ponadto w trakcie 
realizacji jest projekt budowy chodnika na odcinku 
od Banku Spółdzielczego w Wiązownicy do Szówska 
i przygotowany do realizacji jest projekt chodnika 
w Manasterzu przy drodze wojewódzkiej. W najbliż-
szym czasie zostanie wyremontowany kolejny odcinek 
chodnika przy tej drodze, na który Sejmik Województwa 
Podkarpackiego zabezpieczył kwotę 120 tys. zł. 

W celu dążenia gminy do zrównoważonego rozwo-
ju oprócz infrastruktury drogowej nie może zabrak-
nąć gospodarki wodno-ściekowej. W ostatnim czasie 
udało się skanalizować Cetulę a obecnie budowane 
i rozbudowywane są sieci kanalizacyjne w miejsco-

wościach tj.: Radawa, Ryszkowa Wola i Wiązownica 
(obszar wokół ul. Świętego Jana). Inwestycje obejmują 
budowę nowej kanalizacji oraz częściową przebudowę 
istniejącej kanalizacji podciśnieniowej. Wartość tych 
zadań to ok. 17 mln zł., z czego 80% to udział środków 
zewnętrznych. Cieszy mnie fakt, że po wykonaniu 
tych zadań poziom skanalizowania Naszej Gminy 
wzrośnie do ok. 76%!

„Sport to zdrowie”, dlatego dbając o  naszych 
mieszkańców jesteśmy w trakcie realizacji dwóch 
bardzo dużych inwestycji w zakresie infrastruktury 
sportowej tj.:

 – rozbudowa stadionu w Wiązownicy w postaci 
krytej trybuny wraz z modernizacją oświetlenia 
oraz budową pełnowymiarowego sztucznego bo-
iska, wartość zadania to ok 5,2 mln zł, 

 – budowa sali gimnastycznej w Ryszkowej Woli wraz 
z sztucznym boiskiem, łączna wartość zadania 
to ok. 3 mln zł. 

Oprócz realizacji milionowych inwestycji zadbali-
śmy także o istniejące. Zmodernizowaliśmy w więk-
szym lub mniejszym stopniu infrastrukturę sportową 
w postaci: oświetlenia na stadionach, szatni, piłko-
chwytów, budek zawodniczych czy tablic świetlnych. 
Mam nadzieję, że w najbliższej przyszłości uda się 
nam pozyskać także środki finansowe na budowę 
sztucznego boiska w Zapałowie. Do rozwoju spor-
tu w naszej gminie swoją cegiełkę dokładają także 
włodarze Klubów Sportowych, którzy w ostatnim 
czasie bardzo skutecznie pozyskują środki zewnętrze 
dla swoich klubów m.in. z Lasów Państwowych, 
Ministra Sprawiedliwości czy fundacji. Inwestując 
w sport zależy mi na tym, by Nasi mieszkańcy, jak 
najwięcej czasu mogli spędzać na świeżym powietrzu. 

Za duży sukces uważam odrestaurowanie Gmin-
nego Ośrodka Wypoczynku i Rekreacji w Radawie. 
Po dwuletniej przerwie zostały wykonane prace 
tj: odmulenie i oczyszczenie zalewu, spiętrzenie 
wody na jazie, odnowienie i uzupełnienie istniejącej 
infrastruktury. Finalnie napełnienie zalewu wodą 
sprawiło, że ośrodek ponownie zaczął tętnić życiem. 
Mieszkańcy i turyści na nowo mogli spędzać miło 
czas przy bogatej ofercie kulturalnej Gminnego Cen-
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trum Kultury. Rada Gminy przychyliła się do mojego 
wniosku, by wstęp na teren ośrodka wszyscy miesz-
kańcy naszej gminy nadal mieli darmowy. Kalendarz 
imprez kulturalnych jest już gotowy. Serdecznie 
zapraszam Państwa do skorzystania z tej oferty. Swój 
repertuar zaprezentują m.in. takie gwiazdy jak: Grze-
gorz Hyży, Daria Marx Marcinkowska, KSU, Łydka 
Grubasa. Liczę, że znów będziemy mogli się spotkać 
na festynach rodzinnych, które już zaplanowane 
są w poszczególnych sołectwach. 

Dbamy również o bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców, o czym świadczy fakt pozyskania w ciągu 
jednego roku dwóch nowych wozów ratowniczo-
-gaśniczych. Składamy kolejne wnioski i  liczmy, 
że zostaną one rozpatrzone pozytywnie i będziemy 
mogli cieszyć się kolejnymi samochodami strażacki-
mi oraz sprzętem do wyposażenia jednostek. Jesteśmy 
w trakcie wykonywania projektów technicznych na 
rozbudowę remiz w miejscowościach Manasterz 
i Mołodycz oraz budowy nowej trzystanowiskowej 
remizy w miejscowości Szówsko.  

Warto podkreślić, że pomimo inflacji w dalszym 
ciągu utrzymujemy niskie podatki i opłaty komunalne 
a tempo inwestycyjne Gminy wzrosta kilkukrotnie. 
Nie było, by to możliwe bez otwarcia się na nowe 
możliwości współpracy na szczeblu samorządowym 
i rządowym w pozyskiwaniu środków. 

Cieszy mnie fakt, że mieszkańcem naszej Gminy 
jest Senator RP Mieczyław Golba, który angażuje 
się społecznie w pomoc w poszukiwaniu nowych 
źródeł finansowania zarówno zadań inwestycyjnych, 
jak i usług społecznych, za co serdecznie dziękuję. 
W sposób szczególny pragnę także podziękować lo-
kalnym parlamentarzystom, Radnym Rady Powiatu 
Jarosławskiego na czele ze Starostą Jarosławskim 
Stanisławem Kłopotem, Radnym Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego na czele z Marszałkiem 
Władysławem Ortylem, Piotrem Pilchem oraz Anną 
Huk, Radnym Rady Gminy Wiązownica na czele 
z Przewodniczącym Rady Krzysztofem Socałą oraz 
pracownikom tutejszego urzędu gminy.

Wójt Gminy Wiązownica
Krzysztof Strent
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INWESTYCJE DROGOWE  
jako potencjał naszej gminy...
W 2022 r. Gmina Wiązownica miała swój wkład finansowy w remonty dróg powiatowych 
i wojewódzkich. Inwestycje te tworzą nowej jakości szlak komunikacyjny w gminie, a co najważniejsze 
wpływają pozytywnie na bezpieczeństwo ruchu użytkowników dróg. 

DO ZADAŃ ZAKOŃCZONYCH 
ZALICZA SIĘ:

– przebudowę drogi powiatowej Nr 1705R 
Surmaczówka – Zapałów (w km 4+370 – 7+983). 
Wartość inwestycji to 3 633 962,00 zł, zrealizowana 
została przy współpracy z Nadleśnictwem Jarosław 
i Powiatem Jarosławskim. Zostało wyremontowane 
3,613 km drogi,

– wraz z przebudową drogi powiatowej nr 1705R 
Surmaczówka – Zapałów został wykonany chodnik 
(w km 3+000,00 do km 3+985,00). Wkład finansowy 
gminy w realizację zadania wyniósł 100 tys zł, 

– modernizację drogi wojewódzkiej nr 867 Sie-
niawa – Oleszyce (km 14+100 - 14+500, 14+700 - 
15+000, 18+400 - 19+000, 21+300 - 22+200). Długość 
remontowanego odcinka to 2 200 m. Na przedmio-
towe zadanie Gmina Wiązownica udzieliła Wo-
jewództwu Podkarpackiemu pomocy finansowej 
w wysokości 400 tys. zł, 

– remont nawierzchni w ciągu drogi wojewódz-
kiej nr 870 Sieniawa – Jarosław (km 4+712 – 10+860 
w. Manasterz – Nielepkowice oraz w km 13+731 – 
16+650 w m. Wiązownica – Szówsko. Wkład własny 
Gminy Wiązownica wynosił 500 tys. zł. w zakres 
wykonywanych prac wchodziły m.in. roboty wy-
kończeniowe i urządzenia bezpieczeństwa ruchu. 

W DALSZYM CIĄGU WCIĄŻ TRWAJĄ 
NASTĘPUJĄCE INWESTYCJE 
DROGOWE…..

W trakcie realizacji pozostaje przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1704R Wiązownica-Radawa-Wola 
Mołodycka (km 0+007-0+834,78, 0+983,10 – 8+487, 
8+535 – 11 + 080) i drogi powiatowej nr 1707R Wią-
zownica – Piwoda –Olchowa (km 1+068 – 2+248) 
m, w której Gmina Wiązownica oferuje swoją pomoc 
finansową. Odcinek remontowej drogi wynosi około 
12 km. W ramach przebudowy są wykonywane na-
stępujące prace: odwodnienie, częściowo umocnienie 
skarp, frezowanie nawierzchni oraz podbudowa. 
Wartość inwestycji wynosi około 17 mln zł. Zada-
nie dofinansowywane jest z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości ok. 8,5mln zł. Lasy 
Państwowe na ten cel przeznaczyły ponad 2,3 mln zł, 
a Powiat Jarosławski i Gmina Wiązownica łącznie ok. 
6,2 mln zł. Ostateczny termin wykonania inwestycji 
to 15 września 2023 r. 
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Przebudowa tych dróg usprawni infrastrukturę 
drogową oraz ułatwi przejazdy okolicznym miesz-
kańcom. Udogodni również komunikację leśnikom 
podczas prowadzenia zadań z zakresu gospodarki 
leśnej. 

PLANOWANE INWESTYCJE 
DROGOWE……..

Na ten rok zostało zaplanowane rozpoczęcie bu-
dowy drogi na odcinku Radawa – Czerwona Wola, 
Zapałów – Korzenica oraz Nielepkowice przy dużym 
współudziale funduszy zewnętrznych.

Ponadto z Funduszu Sołeckiego będą wykonywane 
bieżące remonty dróg gminnych będące dojazdami 
do gruntów rolnych.

Poszczególne sołectwa zaplanowały wykorzystać 
uchwalony na ten rok FUNDUSZ SOŁECKI o łącznej 
wysokości 486 395,42 zł na różne cele, w szczegól-
ności na remonty dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych, na nowe place zabaw i siłownie zewnętrzne, 
na remont oświetlenia ulicznego, urządzenie terenów 
zielonych, budowę wiaty, remont i wyposażenie 
świetlicy wiejskiej czy remonty pomieszczeń i do-
posażenie w sprzęt pożarniczy jednostek OSP z tego:
- Sołectwo Cetula   38 036,03 zł
- Sołectwo Manasterz    51 335,70 zł
- Sołectwo Mołodycz   39 019,27 zł
- Sołectwo Nielepkowice  32 084,81 zł
- Sołectwo Piwoda   51 749,70 zł
- Sołectwo Radawa   34 672,30 zł

- Sołectwo Ryszkowa Wola  48 541,22 zł
- Sołectwo Surmaczówka  20 182,38 zł
- Sołectwo Szówsko   51 749,70 zł
- Sołectwo Wiązownica  51 749,70 zł
- Sołectwo Wólka Zapałowska 15 524,91 zł
- Sołectwo Zapałów   51 749,70 zł

OŚWIETLENIE JAKO NIEODZOWNY 
ELEMENT DRÓG OCZEKIWANY 
PRZEZ MIESZKAŃCÓW GMINY 
WIĄZOWNICA

W 2023 roku sukcesywnie pracujemy nad oświe-
tleniem wszystkich dróg i terenów publicznych oraz 
terenów zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
przy wykorzystaniu oszczędnych typów oświetlenia. 
Nowe oświetlenie już początkiem roku pojawiło 
się w miejscowości Szówsko na ulicy Wiosennej. Po-
stawiono tam 18 latarni na słupach stalowych ocynko-
wanych z oprawami oświetleniowymi OCP * 160PA/
II. Wartość zadania wyniosła 112 682,00 zł ze środków 
własnych gminy.

W 2023 r. zaplanowano dalszą rozbudowę oświe-
tlenia ulicznego na terenie Gminy Wiązownica. 
Zadanie będzie wykonane w m. Wiązownica na ulicy 
Górnej, Orzechowej oraz Sportowej. Kolejną miejsco-
wością, w której będzie budowa nowego oświetlenia 
to Szówsko ul. Farmerów, Wrzosowa, Pieczarkowa 
i Koniaczowska. Rozbudowę oświetlenia uliczne-
go zaplanowano również w m. Cetula, Mołodycz, 
Radawa ul. Sokoły i ul. Koguty oraz w Nielepkowi-
cach i Manasterzu. Aktualnie zadanie jest na etapie 
wykonania dokumentacji projektowej, której koszt 
wyniesie 53 950,00 zł.
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Trwa kanalizowanie miejscowości 
w Gminie Wiązownica

Radawa - Cetula. W 2022 r. została podpi-
sana umowa na realizację zadania pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w miej-
scowościach Cetula i Radawa”. Koszt zadania wy-
nosi 9 190 000,30 zł, z czego wkład własny gminy 
to 459 500,30 zł. Projekt w około 95% finansowany 
jest z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Inwestycja składa się 
z dwóch etapów:

– pierwszy etap zadania, które zostało zakończone 
już w 2022 r. to wykonanie kanalizacji wraz z przy-
łączami w miejscowości Cetula dla 83 gospodarstw 
domowych,

– drugi etap to budowa kanalizacji w Radawie, 
który jest w trakcie realizacji.

Planowany termin zakończenia prac nad powyż-
szym projektem to 30 wrzesień 2023 r. Budowa 
kanalizacji ograniczy przedostawanie się niebez-
piecznych substancji zagrażających życiu i zdrowiu 
ludzi do wody i gleby, a także bezpośrednio wpłynie 
na poprawę, jakości życia mieszkańców.

Wiązownica. Kolejnym zadaniem, w tym zakre-
sie jest inwestycja pn. „Przebudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej podciśnieniowej na system kanalizacji 
grawitacyjnej i tłoczonej w miejscowości Wią-
zownica”. Całkowity koszt projektu to 5 343 976,06 
zł, z czego Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych finansuje w około 92%. 
Oznacza to, że Gmina Wiązownica na to zadanie 
otrzyma 4 993 976,00 zł. Zakres pracy obejmuje 
przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej w Wiązow-
nicy w rejonie ulicy Św. Jana. Obecnie jest ogłoszony 
przetarg na to zadanie. Przebudowa sieci ma na celu 
zmniejszenie dotychczasowej awaryjności kanali-
zacji podciśnieniowej, co wpłynie między innymi 
na oszczędność energii. Zakończenie prac nad tym 
zadaniem planowane jest na grudzień 2023 r. 

Ryszkowa Wola. Następnym zadaniem, które 
będzie realizowane jeszcze w tym roku jest inwestycja 
pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Wiązownica w miejscowości Ryszkowa Wola 
– etap II”. Pozyskane środki przyznane w formie 
dotacji na ten cel wynoszą 3 016 350,00 zł.
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Inwestycje z myślą o najmłodszych 
mieszkańcach naszej gminy 
BUDOWA SALI GIMNASTYCZNEJ 
W RYSZKOWEJ WOLI

Obecnie rozpoczęta jest budowa sali gimna-
stycznej wraz z łącznikiem i infrastrukturą przy 
Szkole Podstawowej w m. Ryszkowa Wola. Gmina 
uzyskała dofinansowanie w Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Wartość zada-
nia wynosi 2 177 000 zł, z czego zostało pozyskane 
1 890 000 zł. Stanowi to aż ok. 87 % uzyskanych 
funduszy na to zadanie. Zakończenie inwestycji 
planowane jest do końca lutego 2024 r.

Przedmiotem inwestycji jest budowa sali gimna-
stycznej z łącznikiem oraz przebudowa części po-
mieszczeń piwnicy w budynku Szkoły Podstawowej 
w Ryszkowej Woli na potrzeby zaplecza sanitarno-
-higienicznego. Dane charakteryzujące obiekt:

– powierzchnia zabudowy: 320,00 m2,
– powierzchnia użytkowa: 265,52 m2,
– kubatura: 2 040,70 m3,
– powierzchnia pomieszczeń poddawanych prze-

budowie: 92,89 m2.
Projektowana sala gimnastyczna z łącznikiem łą-

czy się z istniejącym budynkiem szkoły. Na zaplecze 
sanitarno-higieniczne została zaadaptowana część 
pomieszczeń znajdujących się w piwnicy budynku 
szkoły. Będą to pomieszczenia socjalne tj. szatnie 
i umywalnie dla dziewcząt i chłopców, toaleta ogólno-
dostępna i toaleta dla niepełnosprawnych, magazyn 
na sprzęt i pokój nauczyciela wychowania fizycznego 

z łazienką. Z sali gimnastycznej oraz zaplecza będą 
korzystać uczniowie szkoły podstawowej. Liczba 
stałych użytkowników sali to 2 grupy ćwiczebne 
po 15 osób. 

WIELOFUNKCYJNE BOISKO 
SPORTOWE W RYSZKOWEJ WOLI

Na działce należącej do szkoły podstawowej po-
wstanie wielofunkcyjne boisko sportowe: na ten cel 
pozyskano środki z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w wysokości 588 000,00 zł. Zakończenie inwestycji 
nastąpi jeszcze w roku 2023.

PLACE ZABAW DLA MILUSIŃSKICH 
W MIEJSCOWOŚCIACH: 
MANASTERZ, WÓLKA 
ZAPAŁOWSKA, SURMACZÓWKA, 
RYSZKOWA WOLA.

W drugiej połowie 2022 r. powstały nowe place 
zabaw dla dzieci w m. Manasterz i m. Wółka Zapa-
łowska. Nowy obiekt w Manasterzu powstał obok 
kościoła parafialnego. Zadanie polegało na montażu 
m.in. zestawu zabawowego, huśtawki oraz ławek. 
Koszt tego obiektu wyniósł nieco ponad 29 tys. zł. 
Z kolei na nowym placu zabaw w Wólce Zapałow-
skiej został zamontowany zestaw zabawowy oraz 
huśtawka wagowa. Koszt obiektu to około 27 tys. zł. 
Oba zadania zostały sfinansowane całkowicie z bu-
dżetu Gminy Wiązownica.
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W 2023 r. planowane jest postawienie nowego 
placu zabaw dla dzieci w m. Surmaczówka. Zada-
nie ma być sfinansowane z Funduszu Sołeckiego 
i planowo wyniesie około 20 tys. zł.  

Na terenie szkoły podstawowej w Ryszkowej Woli 
pozostanie postawiony również plac zabaw, na który 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy otrzymało dofinan-
sowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w wysokości 90 113,30 zł. Plac zabaw czeka na swoje 
miejsce zaraz po dokończeniu budowy sali gimna-
stycznej. Inwestycja również zostanie zakończona 
w tym roku.  

BUDOWA ŻŁOBKA GMINNEGO 
W MIEJSCOWOŚCI WIĄZOWNICA 

W lutym 2023 r. Gmina Wiązownica złożyła 
wniosek na kwotę 1 434 480 zł na budowę żłobka 
w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022-2029, który 
został ogłoszony przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej. Planowane jest utworzenie 40 miejsc. 
Utworzenie żłobka z projektu będzie pierwszą pla-
cówką tego typu na terenie naszej gminy. Nowy 
budynek będzie zaprojektowany na działce obok 
Urzędu Gminy Wiązownica.

Inwestycje w sport kluczem do 
rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych
Sport ma zasadniczą rolę do odegrania w tej kwestii. Promuje zdrowy tryb życia i dobrobyt. Sprzyja 
tolerancji, wzajemnemu zrozumieniu i pokojowi. Urzeczywistnia zasadę inkluzywności i równości, 
wzmacniając pozycję człowieka. Sport wzmacnia, inspiruje i jednoczy. Gmina Wiązownica jako 
gmina, która od roku 2021 przeszła i przechodzi szereg zmian poprzez toczące się inwestycje. 
nie zapomina również o licznych drużynach sportowych. Wójt Gminy wychodząc naprzeciw tego 
typu inwestycjom postanowił skorzystać z dwóch programów:

BUDOWA WOLNOSTOJĄCEGO BUDYNKU REKREACJI INDYWIDUALNEJ 
W M. WIĄZOWNICA

Pod koniec 2022 r. został ukończony budynek 
odnowy biologicznej na stadionie sportowym w Wią-
zownicy. Wartość zadania wyniosła około 123 tys. 
zł. W wyniku konkursu „Drewno jest z lasu” orga-
nizowanego przez Lasy Państwowe Gmina pozy-

skała 100 tys. zł. Celem powyższego konkursu było 
promowanie drewna oraz Lasów Państwowych jako 
głównego dostawcę tego naturalnego i odnawialnego 
surowca, dlatego też znajdujące się w nim sauna 
i balia wykonane są z tego ekologicznego surowca.
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BUDOWA TRYBUN SPORTOWYCH, OŚWIETLENIA, BIEŻNI TARTANOWEJ, 
PARKINGU WRAZ Z WYMIANĄ NAWIERZCHNI PŁYTY BOISKA 
NA STADIONIE PORTOWYM W M. WIĄZOWNICA

W 2022 r. Gmina Wiązownica na ten cel pozyskała 
4 905 000 zł z Programu Rządowego Funduszu Polski 
Ład, co stanowi około 90% całkowitej wartości zada-
nia tj. 5 450 000 zł. W zakres prac wchodzi budowa 
trybun zadaszonych, oświetlenie płyty głównej, utwo-
rzenie parkingu z miejscami postojowymi, wymiana 

nawierzchni trawiastej płyty boiska na nawierzchnie 
typu sztuczna trawa oraz budowę bieżni prostej 
o nawierzchni tartanowej. Obecnie trwają prace 
na stadionie w Wiązownicy prowadzone przez firmę 
F.H. SOLO Arkadiusz Gagat. Planowany koniec prac 
na stadionie to grudzień 2023.

Inwestujemy w bezpieczeństwo, 
a tym samym w Jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
CETULA. ROZBUDOWA BUDYNKU 
REMIZY OSP

Trwają prace przy rozbudowie budynku remi-
zy OSP z przeznaczeniem na szatnię sportową dla 
LKS Cetula. Rozbudowa budynku podzielona jest 
na dwa etapy. Pierwszy etap polegał na rozbudowie 
i przebudowie istniejącego budynku remizy OSP 
wraz z instalacją elektryczną oraz instalacją wod-

no-kanalizacyjną z przyłączami wodociągowymi 
kanalizacji sanitarnej. Część ta została zakończona 
w roku 2022 r. i wyniosła 167 985 zł. W drugim 
etapie zaplanowano wykończenie pomieszczeń tj. 
szatnie, sanitariaty, pomieszczenie socjalno-gospo-
darcze na potrzeby bieżącej działalności sportowej 
lokalnego klubu. Wartość drugiej części będzie znana 
po przetargu już niebawem.
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MANASTERZ. MOŁODYCZ. BUDOWA 
I REMONTY REMIZ DLA OSP

W 2023 r. zaplanowano remonty polegające na roz-
budowie remiz strażackich dla Ochotniczej Straży 
Ochotniczej w Manasterzu oraz Ochotniczej Straży 
Ochotniczej KSRG w Mołodyczu. Obecnie trwają 
prace projektowe. Na remont tych remiz przypada 
po 20 tys. zł. 

SZÓWSKO. NOWA REMIZA DLA OSP

Planowana jest budowa nowej trzystanowiskowej 
remizy strażackiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szówsku. W lutym br. specjalnie na ten cel gmina 
zakupiła działkę.  Nowy budynek ma powstać na działce 
obok obecnej remizy przy ul. Floriańskiej. Obecnie 
zadanie to jest na etapie wyboru wykonawcy projektu 
budowlanego w formie przetargu. 

MOŁODYCZ. WÓZ BOJOWY

Zaznaczyć trzeba, że dwa średnie samochody ratow-
niczo-gaśnicze trafiły do jednostek ochotniczej straży 
w Gminie Wiązownica. Oba warte prawie 2 mln zł. 

Samochód marki Renault D16 o wartości 917 tys. 
580 zł trafił do jednostki OSP KSRG w Mołodyczu. 
Część środków, bo 458 tys. 580 zł przekazało na za-
kup samochodu Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, 455 tys. zł pochodziło z budżetu gmi-
ny Wiązownica, a 4 tys. zł przekazało Towarzystwo 
Ubezpieczeń Wzajemnych.

WIĄZOWNICA. WÓZ BOJOWY

Drugi z zakupionych samochodów to Volvo o warto-
ści 968 tys. 994 zł. Na jego zakup OSP KSRG Wiązow-
nica otrzymała dofinansowanie w wysokości 765 tys. zł 
z Ministerstwa Sprawiedliwości z Funduszu Sprawie-
dliwości, 203 tys. 994 zł to środki gminne.

Ochotnicze Straże Pożarne, jako Stowarzyszenia 
mają możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
na swoje funkcjonowanie w postaci wyposażenia, 
jak również sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 
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W 2022 roku z dotacji skorzystały m.in. jednostki:
• OSP Wiązownica na zakup:
1. Drabina nasadkowa drewniana
2. Sygnalizator
3. Maszt
4. Zwijadło
5. Radiostacja

• OSP Cetula na zakup:
1. Radiotelefon
2. Hełmy strażackie
3. Buty specjalne
• OSP Surmaczówka na zakup:
1. Ubranie specjalne
2. Ubrania „Szerszeń”
3. Radiostacja
4. Kominiarki

Inne przedsięwzięcia inwestycyjne 
REMONT BUDYNKU 
GOSPODARCZEGO 

Pod koniec 2022 r. wykonano roboty budowlane 
polegające na modernizacji istniejącego budyn-
ku gospodarczego, który znajduje się naprzeciwko 
Urzędu Gminy. Miejsce to służy do przechowywania 
urządzeń i innych przedmiotów potrzebnych do pracy 
konserwatorów na terenie gminy. Zakres prac jaki 
został wykonany podczas robót remontowo-bu-
dowlanych to m.in. rozbiórka starego dachu i wy-
konanie izolacji wraz z pokryciem blachodachówką, 
obróbki blacharskie, rynny i rury spustowe, tynki 
wewnętrzne ścian, posadzka, elewacja zewnętrzna 

z jej czyszczeniem i impregnacją. Całkowity koszt 
zadania wyniósł 119 800,00 zł.

ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII 
DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 
WIĄZOWNICA

Odnawialne źródła energii są dostępne na całym 
świecie i stale się regenerują. Są one tanimi źródła-
mi energii w przeciwieństwie do coraz droższych 
i trudniej dostępnych paliw stałych.

Gmina Wiązownica otrzymała dofinansowanie 
projektu pn. Budowa instalacji OZE dla mieszkańców 
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Gminy Wiązownica ze środków REACT-EU ze Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego. Wnioskowana kwota dofinansowa-
nia wynosi 7 717 830 zł. Projekt zapewnia dofinanso-
wanie na poziomie 85% wartości netto instalacji wraz 
z montażem. W naszej gminie zostało podpisanych 
489 umów. Planowo w połowie roku 2023 ruszy 
montaż instalacji OZE. Zostanie zainstalowanych 
33 pompy ciepła CO o łącznej mocy 493,5 kW oraz 
4 pompy ciepła o łącznej mocy 6,8 kW. Zostanie 
również zrealizowany montaż 323 instalacji fotowol-
taicznych o łącznej mocy 1402,8 kW i 80 instalacji 
paneli solarnych o mocy 321,74 kW oraz instalacja 
30 pieców na pellet o łącznej mocy 537 kW i 22 pie-
ców na zgazowywanie drewna o łącznej mocy 374 kW.

Projekt ma zostać zrealizowany do końca paź-
dziernika 2023 r. 

OZE DLA BUDYNKU 
UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

W lutym 2023 r. Gmina Wiązownica złożyła wnio-
sek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie o dotacje 
z Zakresu Poprawy Jakości Powietrza dla jednostek 
sektora finansów publicznych i innych jednostek 
z wyłączeniem przedsiębiorców na instalacje fo-
towoltaiczną o mocy 6 kW na budynek świetlicy 
wiejskiej w m. Szówsko. Całkowity planowany koszt 
inwestycji wynosi ok. 33 tys., z czego dotacja będzie 
stanowiła ok. 60 % tj. ok. 20 tys. zł.

W przyszłości gmina planuje kolejne inwestycje 
skierowane w kierunku Odnawialnych Źródeł Energii 
na wszystkich budynkach użyteczności publicznej. 
Celem takiego działania będzie obniżenie kosztów 
funkcjonowania obiektów i jego uniezależnienie 
od podwyżek cen energii oraz spadek emisji.

GOPS stawia na rozwój usług 
społecznych
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązownicy stawia na poszerzenie oferty usług społecznych, 
by sprostać potrzebom mieszkańców gminy. Zmiany, jakie dokonują się w ostatnim czasie w życiu 
społecznym wymagają od pracowników ośrodków pomocy społecznych podejmowania nowych 
wyzwań i przedsięwzięć. Problemy, z  jakimi na co dzień stykają się mieszkańcy powodują, 
iż dotychczasowe ramy działań ośrodków pomocy społecznej nie w pełni zaspokajają ich potrzeby. 

Misją naszego Ośrodka jest dążenie do po-
prawy, jakości życia i przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. Realizujemy 

działalność statutową oraz podejmujemy dodatkowe 
działania w celu podnoszenia, jakości i poszerzania 
świadczonych usług na rzecz mieszkańców Gminy 
Wiązownica.

 W celu podejmowania nowych zadań z zakresu 
pomocy społecznej pozyskujemy zewnętrzne środ-
ki na ich realizację. W roku 2023 r. uczestniczy-
my w dwóch programach Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2023, „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” – edycja 2023 finansowanych w ramach 
państwowego funduszu celowego pn. Fundusz 
Solidarnościowy. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

Marta Kruk-Kędzior
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Ośrodek ubiegał się także o dofinansowanie 
projektu pt.: „Rozwój usług społecznych w Gminie 
Wiązownica” w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020. W marcu tego roku otrzymali-
śmy dofinansowanie i możemy objąć dodatkowym 
wsparciem 53 mieszkańców naszej gminy. Złożone 
zostało również zapotrzebowanie w ramach pro-
gramu w ramach programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów” – edycja 2023 w chwili obecnej ocze-
kujemy na rozstrzygnięcie.

 W podejmowanych przez nas działaniach jesteśmy 
świadomi odpowiedzialności za realizację zadań 
z zakresu pomocy społecznej na terenie naszej gminy. 
W codziennej pracy pragniemy sprostać oczekiwa-
niom naszych klientów. Pomoc, którą realizujemy 
obejmuje różne instrumenty zarówno finansowe 
jak i niefinansowe. Pomoc finansową oferujemy 
w postaci wypłaty zasiłków, dodatków, dofinansowań 
i innych świadczeń pieniężnych. Pomoc rzeczowa 
świadczona jest w postaci produktów żywnościo-
wych i posiłków. 

Należy jednak pamiętać, aby starać się o powyż-
szą pomoc należy spełniać odpowiednie warunki.  
Dochód nie może przekraczać określonych wartości 
a dodatkowo muszą wystąpić inne okoliczności 
zapisane w ustawie o pomocy społecznej. W naszej 
ofercie znajduje się również praca socjalna, świad-
czenie usług opiekuńczych, kierowanie do domów 
pomocy społecznej lub środowiskowych domów 
samopomocy, wsparcie psychologiczne, usługi 
asystenta rodziny, udzielanie porad specjalistycz-
nych, interweniowanie w sytuacjach kryzysowych.  
Naszym zadaniem jest także reagowanie i podejmo-
wanie działań w sytuacji, gdzie dochodzi do zanie-
dbań, przemocy, uzależnień itp. 

Nasza praca ukierunkowana jest w szczególno-
ści na przywrócenie zdolności do samodzielnego 
funkcjonowania jednostki czy też całej rodziny. 
Wskazujemy osobom i rodzinom możliwości kie-
rowania własnym postępowaniem, w sposób dający 
gwarancję zdobycia niezależności w zabezpieczaniu 
godnych warunków życia. W wyniku dokonujących 
się zmian gospodarczych oczekiwania wobec Nasze-
go Ośrodka zmieniają się, jesteśmy tego świadomi. 
Dlatego też nasze działania są wielokierunkowe, 
zabezpieczające nie tylko sferę materialną, ale przede 
wszystkim mają działać aktywizująco i integrująco 
na lokalną społeczność. Planując działalność Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiązownicy 
skupimy się na rozwoju usług społecznych przy wy-

korzystaniu zewnętrznych środków finansowych 
w tym programów unijnych.

WSPÓŁPRACA Z CENTRUM 
INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
W PAWŁOSIOWIE 

Tutejszy Ośrodek w roku 2022 wznowił także 
współpracę z Centrum Integracji Społecznej „Paw-
łowe Sioło” w Pawłosiowie, by ponownie mieszkańcy 
gminy mogli pracować w ramach zatrudnienia socjal-
nego. Na dzień dzisiejszy 7 osób realizuje indywidu-
alny program zatrudnienia. W ramach współpracy 

z CIS pracownicy oddelegowani są do prac porząd-
kowych na terenie naszej gminy. Bardzo cieszymy się 
z podjętej od nowa współpracy, która zasila kadry 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w liczbie 5 osób 
oraz ośrodek GOWIR w Radawie w liczbie 2 osób. 
Pracujące osoby mają możliwość kontynuacji za-
trudnienia do 2 lat. Ważne jest dla nas, że to wspólne 
działanie przynosi wymierne efekty dla osób zatrud-
nionych oraz dla naszej gminy. 
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Tworzymy Klub Seniora 
modernizując obecny budynek 
Dziennego Domu Senior+ w Radawie
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiązownicy pozyskał ponad 600 tys. zł dofinansowania 
z projektu pn.: „Rozwój usług społecznych w Gminie Wiązownica”, w ramach konkursu RPO WP 
na lata 2014-2020 - zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. 

Celem powyższego projektu jest poprawa, jakości życia 
38 starszych mieszkańców Gminy Wiązownica, którzy 
potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu 

poprzez indywidualne wsparcie zwiększające wskazanym 
osobom dostępu do usług społecznych oraz kompleksowy 
program wsparcia dla 15 osób, które pełnią funkcje opie-
kuńcze wobec seniorów objętych wsparciem. 

Odpłatności za udział w Klubie Seniora uzależniona jest 
od sytuacji dochodowej uczestnika.

Procentowa wysokość odpłatności uczestnika za udział w Klu-
bie Seniora została ustalona na sesji Rady Gminy Wiązownica 
w dniu 16 marca 2023 r. i określa ją poniższa tabela. 

Dochód osoby określony procentowo według kryterium dochodowe-
go, o którym mowa 

w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej

Do 150%

Powyżej 150%

Miesięczna odpłatność za pobyt 
w Klubie Seniora wyrażona, jako % dochodu uczestnika

Nieodpłatnie

Do 3% 
Jednak nie więcej jak 30 zł miesięcznie

W ramach realizacji projektu zostaną wdrożone trzy działania:
– Specjalistyczne usługi opiekuńcze,
– Klub Seniora,
– Grupa Wsparcia.
Wartość projektu wynosi 675 697,50 zł, w tym kwota dofi-

nansowania 608 127,75 zł oraz kwota wkładu własnego, która 
zostanie pokryta ze środków budżetu gminy to: 67 569,75 zł.

W celu realizacji projektu grantowego Gmina Wiązowni-
ca wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej muszą 
przystosować budynek, gdzie spotykają się seniorzy. W tym 
celu będzie wykonana modernizacja I piętra budynku daw-
nej szkoły podstawowej w m. Radawa z przeznaczeniem na 
działalność Klubu Seniora. Zadanie jest na etapie realizacji 
obecnie trwają prace modernizacyjne. Na realizację zadania 
zabezpieczono w gminnym budżecie kwotę 120 000,00 zł.
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Oszczędzamy i obniżamy  
rachunki za prąd 

W celu poprawy jakości oświetlenia oraz obniże-
nia rachunków za zużytą energię elektryczną 
Wójt Gminy Wiązownica podjął działania 

zmierzające do stopniowej wymiany wszystkich starych 
sodowych i rtęciowych opraw oświetleniowych na terenie 
Gminy na nowe energooszczędne o mniejszym zużyciu 
energii elektrycznej typu Led. Nowoczesne lampy uliczne 
LED,  przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa oraz 
znajdują  bezpośrednie przełożenie na poprawę widocz-
ności  co będzie miało bezpośredni wpływ na  obniżenie 
wydatków związanych z kosztami oświetlenia ulic.

Trwa również modernizacja oświetlenia w placówkach 
oświatowych, na stadionach sportowych i w budynku 
urzędu Gminy. Tradycyjne żarówki i świetlówki zamie-
niane są tam na nowoczesne i energooszczędne oświe-
tlenie LED, które mają w znacznym stopniu obniżyć 
koszty za energię elektryczną. W urzędzie gminy zostały 
również  wymienione  piece gazowe na nowocześniejsze 
i bardziej ekonomicznie.

Zwrot podatku akcyzowego wciąż 
cieszy rolników 

Gmina Wiązownica w ramach zadań zleconych 
realizuje również zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wyko-

rzystywanego do produkcji rolnej, który realizowany 
jest w dwóch okresach:
- przyjmowanie wniosków w miesiącach lutym 
i sierpniu danego roku,
- realizacja wypłat do końca kwietnia i do końca 
października danego roku.

W roku 2022 w tut. urzędzie zostało przyjętych 
i rozpatrzonych 877 wniosków złożonych przez 
rolników z terenu naszej gminy oraz wypłacono do-
tację w kwocie 393 635,82 zł. Limit zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej wynosił:
– 110 litrów na 1 ha użytków rolnych
– 40 litrów do średniej rocznej liczby dużych jed-
nostek przeliczeniowych (DPJ), bydła będącego 

w posiadaniu producenta rolnego w roku poprze-
dzającym rok, w którym został złożony wniosek 
i dopłata wynosiła 1,00 zł do litra oleju.

W 2023 r. limit zwrotu podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napędowego nie zmienił się 
natomiast zmieniła się dopłata, która wynosi 1,20 zł 
do litra oleju. Pierwsza tura przyjmowania wniosków 
w roku 2023 dobiegła końca 28 lutego br. W lutym 
wnioski wraz załączonymi fakturami VAT stanowią-
cymi dowód zakupu oleju napędowego za od 1 sierp-
nia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. złożyło 463 rolni-
ków. Obecnie wnioski są w trakcie rozpatrywania. 
Dotacja na wypłatę w kwietniu będzie wynosiła 
około 420 tys. zł. Druga tura składania wniosków 
nastąpi od 1 sierpnia 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. 
zaś dowody zakupu oleju napędowego uwzględniane 
będą z okresu od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r.
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Zapraszamy do adpocji bezdomnych 
psiaków
W gminnym Przytulisku w Wiązownicy mamy pod opieką osiem porzuconych psiaków. Pieski są 
zaszczepione, wysterylizowane bądź wykastrowane i zaczipowane. 

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy bezinteresownie angażują się w akcję 
zbierania karmy dla psów przebywających 

w gminnym Przytulisku. 
Dziękujemy:
• Dzieciom i młodzieży szkolnej z terenu gminy 

Wiązownica;
• Anonimowemu darczyńcy, który już od kilku lat 

systematycznie bezinteresownie przywozi karmę;
• Młodzieży z I Liceum Ogólnokształcącego Miko-

łaja Kopernika w Jarosławiu;
• Wolontariuszom z przytuliska;
• Wszystkim tym, którym los bezdomnych psów 

nie jest obojętny. 
Jesteśmy niezmiernie podbudowani Waszą wraż-

liwością i sercem, jakie okazujecie tym, biednym, 
porzuconym zwierzętom.  

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani adopcją 
prosimy o kontakt z naszym Urzędem lub z Lecznicą 
US-Wet w Szówsku.

A oto prezentacja naszych psiaków: 
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„Wspólny rozwój” Gminy Wiązownica 
z Powiatem Jarosławskim i Gminami 
sąsiadującymi 
Gmina Wiązownica należy do partnerstwa jednostek samorządowych – Rozwoju Ponadlokalnego 
„Wspólny rozwój” w zakresie współpracy do nowej perspektywy finansowej UE. Do partnerstwa 
należy 14 podmiotów jednostek samorządu terytorialnego z powiatu jarosławskiego, przemyskiego 
i lubaczowskiego. 

W ramach projektów na cele rozwoju tu-
rystyki-kultury, Gmina Wiązownica za-
planowała inwestycje obejmujące teren 

gminy, m.in. GOWiR Radawa oraz tereny wzdłuż 
rzeki Lubaczówka. Oto niektóre propozycje Gminy 
Wiązownica do Strategii Rozwoju w celu pozyska-
nia funduszy unijnych w wysokości około 5 mln zł 
dla rozwoju turystyki i kultury naszych terenów:
1) Budowa przystani kajakowych wzdłuż rzeki  

Lubaczówka (Zapałów, Surmaczówka, Radawa 
i Manasterz) w Gminie Wiązownica,

2) Budowa średniej tężni solankowej w GOWiR 
Radawa,

3) Budowa wieży widokowej w m. Radawa,
4) Fotowoltaiczna stacja ładowania rowerów elek-

trycznych w m. Radawa,

5) Budowa wodnego placu zabaw w GOWiR Radawa,
6) Wyposażenie plaży oraz zakup ślizgów zjeżdzalni-

czych do wody na terenie GOWiR-u w m. Radawa,
7) Zakup i montaż smart ławek w m. Radawa,
8) Zakup i montaż ławek plenerowych oraz koszy 

w m. Radawa,
9) Adaptacja poddasza w celu pozyskania pomieszcze-

nia na salę konferencyjno-edukacyjną w budynku 
socjalno-administracyjnym w m. Radawa wraz 
z fotowoltaiką,

10) Rozbudowa, przebudowa budynku gospodar-
czego wraz z fotowoltaiką w m. Radawa w celu 
utworzenia klubo-kawiarni. 

Wizualizacja średniej tężni solankowej w GOWiR Radawa. Fot. Miasto i Gmina Ustrzyki Dolne.
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Działalność Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wiązownicy 
Jak już zostało wspomniane w poprzednim Biuletynie Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy 
Wiązownica wykonuje zadania związane ze zbiorowym zaopatrzeniem w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków oraz rozbudowami infrastruktury z tym związanej. Na czele tych licznie 
realizowanych zadań przez zakład stoi Dyrektor Artur Żołyniak wraz z główną księgową Jolantą 
Mazur–Skrzypek.  

Dla tych mieszkańców, którzy nie mieli okazji 
zapoznać się z pierwszym numerem Biule-
tynu przypominamy raz jeszcze, że ZGK 

zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw 
odpowiedniej, jakości wody oraz niezawodnego 
odprowadzania ścieków mając na uwadze ochronę 
interesów odbiorców usług, wymagania ochrony 
środowiska, a także optymalizację kosztów.

Oprócz podstawowego zakresu działalności opi-
sanego powyżej Zakład wykonuje inne usługi okre-
ślone w statucie na terenie prowadzenia działalności 
zlecone przez Gminę.
Do najważniejszych należą:

 y rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
 y remonty dróg gminnych,
 y odśnieżanie dróg gminnych,
 y koszenie terenów gminnych,
 y inne prace porządkowe i gospodarcze.

Do realizacji wyszczególnionych powyżej zadań 
Zakład posiada odpowiednie zaplecze techniczne 
(ciągniki, koparki, równiarkę, zamiatarki, pługi itp.), 
które w ostatnim czasie zostało powiększone o ciągnik 
rolniczy CASE CS 120. W tym miejscu wspomnieć 
należy, że ciągnik został zakupiony ze środków inwe-
stycyjnych Gminy i przekazany został w formie uży-
czenia Zakładowi. Wartość zakupu ciągnika to kwota 

114 390 zł. Nowo zakupiony środek trwały będzie 
wykorzystywany do prac przy utrzymaniu zieleni 
infrastruktury drogowej i odśnieżania. 

DANE LICZBOWE 
1) Rozbudowa infrastruktury 

Na bieżący rok budżetowy Rada Gminy Wią-
zownica przyznała na ten cel środki w wysokości 
300 000 zł, z czego 150 000 zł na rozbudowę sieci 
wodociągowej oraz 150 000 zł na sieć kanalizacyjną. 

Do dnia wydania niniejszego Biuletynu Zakład 
zrealizował rozbudowy infrastruktury wodocią-
gowo-kanalizacyjnej na łączną kwotę 114 600,98 
zł, z czego 94 503,69 w zakresie rozbudowy sieci 
wodociągowej oraz 20 097,29 zł w zakresie rozbu-
dowy sieci kanalizacyjnej. W ramach tych środków 
zrealizowane zostały odcinki infrastruktury w na-
stępujących miejscowościach:

 y Infrastruktura wodociągowa;
– Manasterz – wykonanie 280 mb rurociągu za kwotę 
19 039,71 zł,
– Radawa – wykonanie 1000 mb rurociągu za kwotę 
75 463,98 zł,

 y Infrastruktura kanalizacyjna:
– Szówsko– wykonanie 21 mb rurociągu systemem 
podciśnieniowym o wartości 527,35 zł,
– Wiązownica – wykonanie 10 mb systemem pod-
ciśnieniowym wraz ze studzienką podciśnieniową 
ISEKI o wartości 16 569,94 zł.

2) Produkcja, sprzedaż oraz ceny usług
 y gospodarka wodociągowa

W kwestii przypomnienia Zakład zaopatruje miesz-
kańców gminy z jednego ujęcia wody w miejscowości 
Piwoda. Stacja w Piwodzie jest zasilana 9 studniami 
głębinowymi, a woda podawana do sieci poddawana 
jest procesom uzdatniania. Zgodnie z pozwoleniem 
wodno-prawnym stacja w Piwodzie może osiągnąć 
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maksymalną ilość wydobycia wody: 160 m3/ godzinę; 
2 000 m3/ dobę oraz 720.000 m3/rok

W  roku 2022 roku wyprodukowane zostało 
577.670  m3 wody i  osiągnięto wartość dobową 
1.582 m3. W tym okresie uzyskano przychody netto 
ze sprzedaży w wysokości 1 094 398,50 zł, co stanowi 
435.3264 m sprzedanej wody. Z tej kwoty przycho-
dów ponad 84% stanowi sprzedaż wody odbiorcom 
indywidualnym, 12% dla firm oraz pozostałe 4% 
to instytucje publiczne. 

 y gospodarka ściekowa 
Do odprowadzania i  oczyszczalnia ścieków 

od mieszkańców i innych odbiorców służy oczysz-
czalnia ścieków komunalnych mechaniczno – biolo-
giczna w Wiązownicy o wielkości projektowej 1.000 
m3/dobę, która w roku 2022 przyjęła i oczyściła 304 
052 m3 ścieków socjalno-bytowych.

W tym okresie uzyskano przychody netto z oczysz-
czenia ścieków w wysokości  931 395,29 zł, co sta-
nowi oczyszczenie 248.938 m3 ścieków. Podobnie, 
jak w przypadku sprzedaży wody największy udział, 
bo aż 88% przychodów stanowi zrzut ścieków od od-
biorców indywidualnych, z kolei 9% od firm oraz 
pozostałe 3% od instytucji publicznych. 

NOWE  TARYFY  ZA  USŁUGI  
WODNO - KANALIZACYJNE 

Od 23 lutego bieżącego roku w naszej Gminie 
obowiązują nowe taryfy za wodę i ścieki.
Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiamy Pań-
stwu obowiązujące taryfy:
a) w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

b) w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

W tym miejscu należy wspomnieć, że ostatnia pod-
wyżka wody i ścieków dla odbiorców indywidualnych 
miała miejsce w styczniu 2016 roku i aż do chwili 
obecnej ceny nie ulegały zmianie. Ponadto, jak wy-
nika z powyższych tabel zauważyć należy, że Gmina 
mając na uwadze dobro odbiorców usług oraz ich 
ochronę przed nadmiernym wzrostem cen corocznie 
przekazuje dopłatę dla Zakładu w formie dotacji 
przedmiotowej. Obecnie Gmina dopłaca odbiorcom 
indywidualnym do 1 m3 wody 0,41 zł oraz 4,22 
do 1 m3 ścieków.

GOSPODARKA  WODOMIERZOWA  
ZGK Gminy Wiązownica wychodząc naprzeciw 

wymogom prawnym unijnym i krajowym rozpo-
czął wymianę wodomierzy zdalnych w miejscowo-
ści Szówsko. Ponadto sukcesywnie w całej Gminie 
dokonujemy wymian wodomierzy, które utraciły 
ważne cechy legalizacyjne. Do tego celu stosujemy 
wodomierze jednostrumieniowe hybrydowe Franco 
Inox, firmy FILA. Wodomierze te cechuje całkowita 
odporność na działanie magnesu oraz dokładność 
pomiaru w klasie metrologicznej R100.

Ponadto od ubiegłego roku w przypadku odbior-
ców, którzy mają chwilowe problemy ze spłatą swoich 
zobowiązań względem Zakładu montujemy tzw. wo-
domierze przedpłatowe. Specyfiką tego rozwiązania 
jest to, że odbiorca spisuje z Zakładem porozumienie 
płatnicze, w którym określa się szczegółowy harmo-
nogram spłaty zadłużenia. Ponadto odbiorca oprócz 
rat wykupuje sobie ilość m3, którą zużyje w przyszło-
ści. Takie rozwiązanie cieszy się dużym zaintereso-
waniem. Na chwilę obecną mamy zamontowanych 
9 wodomierzy na terenie gminy. Jest to rozwiązanie 
awaryjne w przypadku odbiorców, którym ze względu 
na zadłużenie nie odcięto dopływu wody. Odbiorcy 
korzystający z takiego rozwiązania już spłacili więk-
szość swoich zobowiązań względem Zakładu, a sys-
tem ratalny umożliwia im wyprostowanie sytuacji 
finansowej oraz racjonalne gospodarowanie wodą.

L.P Taryfowa 
grupa 
odbiorców

Cena 
netto z 
taryf/ 
m3

Dopłata 
do 1 m3

Cena 
netto 
dla od-
biorców 
po 
dopłacie

Wzrost ceny 
zł %

1. Odbiorcy 
indywidu-
alni

3,00 0,41 2,59 0,12 4,86

2. Firmy 3,35 - 3,35 0,57 20,50
3. Instytucje 

publiczne
3,18 - 3,18 0,49 18,22

4. Opłata 
abona-
mentowa

3,01 - 3,01 1,37 83,54

L.P Taryfowa 
grupa od-
biorców

Cena 
netto z 
taryf/ 
m3

Dopłata 
do 1 m3

Cena netto 
dla odbi-
orców po 
dopłacie

Wzrost ceny 
zł %

1. Odbiorcy 
indywidu-
alni

7,96 4,22 3,74 0,18 5,05

2. Firmy 7,96 - 7,96 1,30 19,52
3. Instytucje 

publiczne
7,96 - 7,96 1,30 19,52
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Centrum Usług Wspólnych, jako 
oszczędność w obsłudze jednostek 
Gminy Wiązownica 
Od 2017 roku w naszej gminie funkcjonuje „Centrum Usług Wspólnych Gminy Wiązownica” 
zwanym „CUW”. Przedmiotem działalności tej jednostki jest wspólne prowadzenie rachunkowości, 
wykonywanie zadań głównego księgowego, obsługa kadrowo-płacowa, organizacyjno-administracyjna 
oraz bankowo-kasowa. Nowo utworzona jednostka miała początkowo obsługiwać tylko szkoły 
z terenu naszej gminy jednak CUW ciągle rozwija swoje możliwości obsługując dodawane kolejno 
jednostki pomocy społecznej. 

CUW pod swoimi skrzydłami ma: 200 na-
uczycieli, 36 pracowników gospodarczych, 
4 pracowników Dziennego Dom „Senior+” 

w Radawie oraz 7 pracowników zatrudnionych 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Dziewięć 
jednostek obsługuje pięciu pracowników, posiadają-
cych szeroką wiedzę merytoryczną w tym zakresie.  

Centra usług wspólnych to koncepcja organi-
zacyjna od lat sprawdzająca się na całym świecie, 
zarówno w biznesie, jak i administracji. Współpraca 
pozwala łatwiej i taniej osiągać to, co w pojedynkę 
osiąga się trudno lub drogo. Przykładem są wspól-
ne planowanie i realizacja inwestycji, centralizacja 
funkcji administracyjnych, jak księgowość czy płace. 
Zdarza się, że wspólnie realizowane są także zadania 
podstawowe, jak obsługa interesantów, zarządzanie 
oświatą czy transportem. Wspólne działanie tworzy 
skalę, dzięki której można zmniejszyć koszty jednost-
kowe, zaangażować i utrzymać specjalistyczne kadry, 
podnieść, jakość usług i poprawić ich dostępność, 

wykorzystać możliwości nowoczesnych technologii, 
a także osiągać wiele innych korzyści.
Jednostkami obsługiwanymi przez CUW są:

 – Szkoła Podstawowa w Wiązownicy;
 – Szkoła Podstawowa w Szówsku;
 – Szkoła Podstawowa w Mołodyczu
 – Szkoła Podstawowa w Piwodzie;
 – Szkoła Podstawowa w Zapałowie;
 – Szkoła Podstawowa w Manasterzu;
 – Szkoła Podstawowa w Ryszkowej Woli;
 – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wią-
zownicy;

 – Dzienny Dom „Senior+” w Radawie.
Na centra usług wspólnych można i należy tak-

że patrzyć nie tylko w kontekście bezpośrednich 
oszczędności, ale także w szerszym wymiarze za-
rządzania organizacją. 

 Centra usług wspólnych są pierwszym krokiem na 
drodze do uelastycznienia organizacji wewnętrznej 
samorządów.

Bezpłatna pomoc przy wypełnianiu 
wniosków o płatności bezpośrednie
W związku z rozpoczętym przez Agencję Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa naborem 
wniosków o płatności bezpośrednie na rok 2023 informujemy, iż w tut. urzędzie będzie można 
skorzystać z bezpłatnej pomocy przy wypełnieniu wniosków. 

Pomoc będzie udzielana w siedzibie Urzędu Gminy 
w Wiązownicy na I piętrze w pokoju 19 i 22 w go-
dzinach od 7:30 do 15:00. 

Rolnicy chcący skorzystać z tej formy pomocy 

powinni posiadać numer gospodarstwa oraz hasło 
niezbędne do zalogowania się do aplikacji eWnio-
sekPlus. 

Wnioski można składać do 15 maja br. 
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Gminny Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny Programu  
„Czyste Powietrze”
„Czyste Powietrze” to program dotacyjny, którego celem jest wsparcie finansowe mieszkańców 
w ociepleniu ich domów jednorodzinnych i wymianie ogrzewania. Dzięki tym inwestycjom 
zmniejsza się zużycie energii oraz koszty ogrzewania. Zyskuje się wyższy komfort życia i wygodę. 

Dzięki programowi możliwa jest termomo-
dernizacja budynków jednorodzinnych 
oraz zlikwidowanie starych i nieefektyw-

nych źródeł ciepła na paliwo stałe będących głów-
ną przyczyną zanieczyszczenia powietrza. Można 
uzyskać pieniądze na wymianę m.in. okien i drzwi, 
ocieplenie ścian i dachu, nowe źródło ciepła oraz 
inne niezbędne prace. 

Poziom dofinansowania uzależniony jest od wyso-
kości dochodu uzyskanego przez gospodarstwo do-
mowe w roku 2021. Wnioski o wydanie zaświadczenia 
o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa 
domowego dostępne są w Gminnym Punkcie. 

Gminy Punkt Konsultacyjny mieści się w siedzibie 
Urzędu Gminy na I piętrze pokój nr 19 i czynny jest 
codziennie w godzinach od 7:30 do 15:30. 

W punkcie można skorzystać z bezpłatnej pomocy 
przy wypełnieniu wniosku o dofinansowanie oraz 
o płatność, a także uzyskać szczegółowych informacji 
dotyczących programu „Czyste Powietrze”. 

Rodzaje i wysokość świadczeń 
rodzinnych i zasiłków 
Urząd Gminy w Wiązownicy realizuje zadania związane ze świadczeniami rodzinnymi tj. zasiłki 
rodzinne, świadczenia pielęgnacyjne, świadczenia opiekuńcze, a także świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego. 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych określa 
warunki nabywania prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz pomocy osobom upraw-

nionym do alimentów, w związku z tym zobligowuje 
gminy do wykonywania działań zleconych w tym 
zakresie. 

Realizując obowiązek  wykonywania zadań zleco-
nych z zakresu administracji rządowej w roku 2022 
wypłacono następujące świadczenia:

 – zasiłek rodzinny 437 rodzinom w  kwocie  
1 440 658,02 zł;

 – zasiłek pielęgnacyjny 323 rodzin w  kwocie  
794 723,00 zł;

 – świadczenia z funduszu alimentacyjnego 40 ro-
dzinom w kwocie 190 755,00 zł;

 – Świadczenia opiekuńcze 178 rodzinom w kwocie 
3 499 436,00 zł;
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 – świadczenia rodzicielskie 54 rodzinom w kwocie 
322 908,00 zł;

 – świadczenia „Za życiem” 1 rodzinie w kwocie 
4 000,00 zł;

 – jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka 
83 rodzinom w kwocie 83 000,00 zł. 

Do świadczeń opiekuńczych należą świadczenia 
pielęgnacyjne, o które w obecnym czasie jest naj-
więcej pytań. Odpowiadamy na niektóre z nich:
1) Co to jest za świadczenie pielęgnacyjne?
Jest to świadczenie, które przysługuje opiekunom 
osób niepełnosprawnych, które niejednokrotnie rezy-
gnują z zatrudnienia w celu sprawowania opieki nad 
osobami niezdolnymi do samodzielnej egzystencji. 
2) Ile wynosi świadczenie pielęgnacyjne?
Od 1 stycznia 2023 r. świadczenie pielęgnacyjne 
wzrosło do kwoty 2458,00 zł, czyli o 339,00 zł więcej 
do roku poprzedniego. Świadczenie podlega corocz-
nej waloryzacji i jest niezależne od dochodów rodziny. 
3) Komu przysługuje?

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje:
 – matce lub ojcu,
 – opiekunowi faktycznemu dziecka,
 – osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną 
w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,

 – innym osobom, na których ciąży obowiązek ali-
mentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności, jeśli nie podejmują lub rezy-
gnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 
w celu sprawowania opieki nad osobą o znacznym 
stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem ko-
nieczności stałej opieki w związku z ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji.

 – osobom, o których mowa w pkt. 4 innym niż spo-
krewnione w pierwszym stopniu z osobą wy-
magającą opieki przysługuje, gdy: rodzice osoby 
wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni 
praw rodzicielskich, są małoletni lub legitymują 
się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełno-
sprawności, nie ma innych osób spokrewnionych 
w pierwszym stopniu.

Opłaty za gospodarowanie odpadami 
Wielu z nas postrzega odpady jako problem, który rozwiązujemy po wyrzuceniu „śmieci” do worka 
lub pojemnika. Jednak to, do jakiego koloru worka lub pojemnika  je wyrzucimy, decyduje 
o ich dalszym losie, a tym samym o sukcesie całej gospodarki odpadami. A to jeden z kluczowych 
sektorów dla współczesnej cywilizacji i jakości naszego życia. 

Gospodarka odpadami niesie za sobą wie-
le korzyści, których nie zawsze jesteśmy 
świadomi albo uznajemy je za mało istotne, 

niedotyczące bezpośrednio nas samych. Niemniej 
rozdzielając odpady w gospodarstwie domowym, 
minimalizujemy zagrożenia dla życia i zdrowia 
ludzi. Natomiast inną zaletą segregacji odpadów 
jest pozyskiwanie surowców wtórnych, co skutkuje 

mniejszym zużyciem zasobów naturalnych. Nie bez 
znaczenia jest fakt, że selektywna zbiórka odpadów 
jest też po prostu tańsza.

Gmina Wiązownica od wielu lat ma jedną z najniż-
szych opłat za gospodarowanie odpadami. Jesteśmy 
konkurencyjni do pozostałych gmin Powiatu Jaro-
sławskiego. Podwyżki cen paliw i prądu na rynku 
spowodowały podwyższenie cen usług komunal-
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nych, w związku z czym Rada Gminy zdecydowała 
się podnieść opłaty za gospodarowanie odpadami 
uwzględniając interes nie tylko gminy, ale również 
każdego z nas.  

Od 1 stycznia 2023 r. stawka opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi dla mieszkań-
ców gminy Wiązownica wynosi 25 zł miesięcznie 
za osobę.

Zwalnia się w części z opłaty osoby, które:
 y kompostują bioodpady w kompostowniku przy-

domowym w kwocie 3 zł na osobę miesięcznie
 y posiadają Kartę Dużej Rodziny lub są uprawnione 

do zniżki jako członkowie rodziny wielodzietnej 

zgodnie z ustawą o Karcie Dużej Rodziny- w kwo-
cie 2 zł miesięcznie na każdego uprawnionego 
członka rodziny wielodzietnej.

Zwolnienie stosuje się na podstawie złożonych 
deklaracji. Zwiększona kwota zwolnienia dla posia-
daczy kompostownika przydomowego przechodzi 
automatycznie na podstawie wcześniej złożonych 
deklaracji.

Dodatkowo od 1 stycznia 2023 r. ryczałtowa stawka 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla właścicieli domków letniskowych wynosi 190 zł 
i płatna jest jednorazowo do 15 marca 2023 r.

Udało się utrzymać 50% stawki 
podatkowe w Gminie Wiązownica  
Spirala cenowa na polskim rynku rozkręca się w najlepsze i nie wiadomo kiedy się zatrzyma. 
Sytuacja na rynku sprawia, że samorządy szukają dodatkowych dochodów a wielu podwyżek 
dla mieszkańców gmin z terenu województwa podkarpackiego nie dało się uniknąć. 

W celu uniknięci ustalenia wysokich 
stawek podatkowych Wójt Gminy 
wraz Radą Gminy pod koniec 2022 

r. spotykali się na komisjach debatując, jak uchronić 
naszych mieszkańców przed wysokimi podwyżka-
mi podatków i opłat dbając jednocześnie o budżet 
gminy i jego możliwości zaspokajania podstawowych 
potrzeb. 

Mimo, że stawki podatków w gminach uchwala 
rada gminy na wniosek wójta czy burmistrza, to nie 
mogą one przekroczyć górnych granic stawek okre-
ślanych w drodze obwieszczenia ministra finansów, 

które publikowane są w Monitorze Polskim oraz 
określanych w Komunikacie Prezesa GUS średnią 
cenę żyta z ostatnich 11 kwartałów. 

Należy jednak zaznaczyć, że to władze gminy 
same decydują czy sięgają do kieszeni mieszkańców 
po górne stawki czy uchwalają niższe. Rada Gminy 
Wiązownica na wniosek Wójta w wyniku uchwały 
podjętej na LVIII sesji Rady Gminy postanowiła 
utrzymać 50% stawki górnych granic, które przed-
stawiają się następująco w porównaniu do gmin 
sąsiadujących:

Podatek od gruntów 
zw. z prowadzeniem 
działalności (od 1m2)

Podatek od budynków 
mieszkalnych (od 1 

m2)

Podatek od budynków 
zw. z prowadzeniem 
działalności (od 1m2)

Podatek rolny (od 1 
ha przelicz)

Wiązownica 0,60 zł
0,80 zł (zwolnienie do 

350 m2)
14,50 zł 110,00 zł

Gmin A 0,85 zł 0,38 zł 19,95 zł 185,1250 zł

Gmina B 0,89 zł 0,60 zł 17,50 zł 185,1250 zł

Gmina C 1,16 zł 1,00 zł 28,75 zł 185,1250 zł

Maksymalna stawka 1,16 zł 1,00 zł 28,75 zł 185,1250 zł

Tabela: Porównanie wybranych podatków w czterech gminach
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W wyniku podjętej uchwały na terenie naszej 
gminy zostały utrzymane następujące zwolnienia 
w podatku od nieruchomości:
1. budynki mieszkalne do 350 m2;
2. budynki gospodarcze osób fizycznych;
3. drogi;
4. tereny różne;
5. budynki garaży.

Nadmienić należy również, że pomimo dużego 
wzrostu stawek podatku od środków transportowych 
na terenie całej Polski stawki te zostały utrzymywane 
na tym samym poziomie i obowiązują aż od 2016 r.

Dzięki niskim opłatom i podatkom ludzie chęt-
niej się osiedlają oraz powstają nowe zakłady pracy, 
co skutkuje zwiększeniem zatrudnienia lokalnej 
społeczności, a tym samym większe wpływy do bu-
dżetu gminy.

Nazwa środka trans-
portowego

Stawka 
podatkowa 

obowiązująca 
w Gminie 

Wiązownica

Maksymalna 
stawka podat-

kowa 
z 

rozporządzenia

Samochód ciężarowy 1.474,00 zł 3.485,69 zł

Zespół pojazdów:
– Ciągnik siodłowy/
balastowy
– Przyczepa/naczepa

2.058,00 zł
1.160,00 zł
898,00 zł

4.825,26 zł
2.694,21 zł
2.131,05 zł

Zespół pojazdów:
– Przyczepa/naczepa
– Ciągnik siodłowy/
balastowy

2.848,00 zł
1.160,00 zł
1.688,00 zł

5.616,74 zł
2.131,05 zł
3.484,69 zł

Gospodarka leśna 
W ubiegłym roku, wychodząc naprzeciw trudnej 
sytuacji związanej z zakupem opału uruchomiliśmy 
możliwość pozyskania drewna kosztem nabywcy. 
Tak zwany samowyrób możliwy do pozyskania 
był  z  drewna  pochodzącego  z  wywrotów 
i złomów. W ten sposób mieszkańcy naszej 
gminy pozyskali 165 mp drewna opałowego 
liściastego i iglastego. 

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani również 
w tym roku takim pozyskaniem drewna bądź 
wyrobieniem gałęzi z powierzchni pozrębowych 

to zapraszamy do współpracy.
Ceny zakupu drewna pozyskanego kosztem nabywcy 
przedstawiały się następująco:

 y opał iglasty – 84,74 zł/mp;
 y opał liściasty twardy (dąb, brzoza) – 97,54 zł/mp;
 y opał liściasty (wierzba, topola, osika) – 57,56 zł/mp;
 y gałęzie opałowe iglaste i liściaste – 1,23 zł/mp. 

Na terenie gminy posiadamy ponad 800 ha lasów 
komunalnych głównie borów świeżych i mieszanych 
z przewagą drzewostanu sosnowego. 

Prace leśne wykonywane są na podstawie Uprosz-
czonych Planów Urządzania Lasów dla Gminy Wią-
zownica opracowanych na lata 2017 – 2026 i 2020 
– 2029. Na powierzchniach leśnych w roku 2022 
wykonywane zostały między innymi: 

 – prace pielęgnacyjne drzewostanu, 
 – czyszczenia wczesne i późne, 
 – trzebieże, 
 – przeprowadzono remonty szlaków zrywkowych, 
 – wykonano czyszczenie budek lęgowych, 
 – dokonano nowych nasadzeń. 

W sumie posadzono 34410 nowych drzew (olchy, 
brzozy, sosny, buki, świerki, dęby i modrzewie). 
W ubiegłym roku pozyskano 2165,74 m3 drewna.
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Zapraszamy do skorzystania z Punktu 
Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego
Po ponad 3-letniej przerwie, dzięki  licznym zabiegom Wójta Gminy wznowiony został punkt 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwo obywatelskiego, nieodpłatnej mediacji 
dla naszych mieszkańców.

Pomoc prawna świadczona jest w każdy ponie-
działek w godzinach 8.00-12.00 w pokoju nr 13 
na parterze w tut. urzędzie. Porad prawnych 

w 2023 roku udzielają adwokaci i radcowie prawni, 
doradcy, mediatorzy oraz prawnicy działający z ra-
mienia organizacji pozarządowych.

Nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne porad-
nictwo obywatelskie i nieodpłatna mediacja przy-
sługuje osobie uprawnionej, która nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym 
osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą niezatrudniającej innych osób 
w ciągu ostatniego roku.

Dystrybucja węgla przez Gminę 
Wiązownica zakończona 
Temat preferencyjnej sprzedaży węgla mieszkańcom przez Gminę Wiązownica przez kilka miesięcy 
cieszył się dużym zainteresowaniem. Pomimo, iż jako samorząd nie mamy doświadczenia w handlu 
to wychodząc naprzeciw naszym mieszkańcom „podjęliśmy rękawicę”, jaką zaproponował polski 
rząd samorządom. Dostarczanie węgla przebiegało sprawnie i nie było większych problemów 
z logistyką dzięki czemu mieszkańcy naszej gminy na preferencyjnych warunkach mogli kupić 
węgiel do ogrzewania swoich gospodarstw.

Sprzedaż węgla odbywała się od grudnia 2022 
r. do lutego 2023 r. Cena węgla z bezpośred-
nim transportem do gospodarstwa domowego 

za 1 tonę wynosiła 1 850 zł. W celu wspierania lokal-
nej przedsiębiorczości w dostarczenie węgla zostały 
zaangażowane dwa składy, prowadzące działalność 
w tym zakresie na trenie naszej gminy. Miejscowe 
składy dystrybuowały surowiec z Medyki i Ostrowca 
Świętokrzyskiego od spółki Węglokoks S.A

Gmina Wiązownica w przeciągu trzech miesięcy 
sprzedała 814 ton węgla typu orzech i 51 ton typu 
ekogroszek. Z zakupu węgla po preferencyjnej cenie 
skorzystało 567 gospodarstw domowych a łączna 
kwota, jaką nasi mieszkańcy zapłacili za węgiel wy-
niosła 1 601 767 zł.
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Rządowa tarcza energetyczna 
Wójt Gminy Wiązownica w okresie grzewczym 2022/2023 realizował i nadal realizuje programy 
rządowe, które wspierają mieszkańców Gminy Wiązownica poprzez dofinansowanie do źródeł 
ogrzewania. 

Dofinansowania zaproponowane przez pol-
ski rząd, których realizatorem była Gmina 
Wiązownica obejmowały gospodarstwa do-

mowe, które wykorzystywały do ogrzewania swoich 
domów węgiel, drzewo, pellet, gaz LPG i inne źródła. 
Mieszkańcy naszej gminy chętnie korzystają z po-
mocy rzędowej, o czym świadczą licznie wypłacone 
dodatki na przełomie roku, a w tym: 

 y Dodatek węglowy w wysokości 3 000 zł otrzymało 
2 068 gospodarstw domowym. Wypłat dokonano 
na kwotę - 6 204 000,00 zł;

 y Dodatek do innych źródeł ciepła z wykorzy-
staniem:

 – drzewa w wysokości 1000 zł, otrzymało 194 go-
spodarstw domowych. Wypłat dokonano na kwotę 
194 000,00 zł, 

 – pelletu i innej biomasy w wysokości 3000 zł otrzy-
mało 46 gospodarstw domowych. Wypłat doko-
nano na kwotę 138 000,00 zł, 

 – gazu LPG w wysokości 500 zł, otrzymało 11 go-
spodarstw domowych. Wypłat dokonano na kwotę 
5 500,00 zł.
Z dofinansowania do ogrzewania mogły skorzystać 

nie tylko osoby fizyczne, ale także stowarzyszenia 
i inne podmioty, które na dzień złożenia wniosku 
prowadziły swoją działalność na terenie Gminy Wią-
zownica, spełniając warunki wynikające z ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych 
źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.
Ze tego typu wsparcia skorzystało trzy podmioty 
z terenu naszej gminy na łączną kwotę 15 831,36 zł.

 y Dodatek elektryczny w wysokości 1000 i 1500 zł 
otrzymało 8 gospodarstw domowych. Wypłat 
dokonano na kwotę 8500 zł;

 y Dodatek gazowy – refundacja podatku VAT 
dla gospodarstw ogrzewanych gazem.
Gospodarstwa domowe, w których źródłem ciepła 

jest gaz ziemny mogą skorzystać ze wsparcia, jakim 
jest refundacja podatku VAT z faktur opłaconych 
od zużytego paliwa gazowego za okres od 1 stycznia 
2023 r. do 31 grudnia 2023 r.

Refundacji podlega VAT od paliw gazowych tj. gaz 
ziemny wysokometanowy lub zaazotowany, w tym 
skroplony gaz ziemny oraz propan-butan lub inne 
rodzaje gazu palnego, dostarczane za pomocą sieci 
gazowej, a także biogaz rolniczy.

O refundację podatku VAT mogą się ubiegać osoby, 
które używają paliw gazowych do celów grzewczych 
i poniosły koszty zakupu tego paliwa. Wnioskodaw-
cą, zatem musi być osoba, która faktycznie poniosła 
koszty wynikające z faktury.

Korzystanie z gazu do ogrzewania domu czy miesz-
kania musi być potwierdzone wpisem do Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków. Wpis powinien 
być dokonany do 21 grudnia 2022 r. lub po tym dniu 
w przypadku głównego źródła ogrzewania wpisanego 
lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB.

Prawo do refundacji przysługuje pod warunkiem 
spełnienia przez gospodarstwo domowe kryterium 
dochodowego wynoszącego:

 y 2100 zł dla jednoosobowego gospodarstwa do-
mowego,

 y 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wie-
loosobowego.
Szczegółowych informacji na temat wypłaty do-

datków udzielają pracownicy tut. urzędu w pokojach 
nr 19 i 21 na I piętrze. 
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Nowość: Stypendium Wójta Gminy 
dla uzdolnionych uczniów 
Wójt Gminy Wiązownica wychodzi naprzeciw uzdolnionym dzieciom i młodzieży ze szkół 
podstawowych z terenu Gminy Wiązownica. W dniu 22 lutego 2023 na wniosek Wójta Gminy 
Rada Gminy Wiązownica podjęła Uchwałę NR LXIV/472/2023 w sprawie przyjęcia „Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” ze szkół z terenu Gminy 
Wiązownica.

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdol-
nionych Dzieci i Młodzieży ze szkół prowa-
dzonych przez Gminę Wiązownica ma na celu 

wspieranie edukacji młodych i zdolnych uczniów, 
poprzez motywowanie szkół do wykorzystania róż-
norodnych możliwości takich jak: aktywność i kre-
atywność uczniów uzdolnionych oraz rozwój ich 
własnych aspiracji. Dzięki czemu grono stypendystów 
będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska 
szkolnego oraz będzie wzmacniać poczucie własnej 
wartości w społeczności naszej Gminy.

Wójt Gminy Wiązownica widzi potrzebę wspie-
rania uczniów uzdolnionych, dlatego też uważa, 
że wprowadzone po raz pierwszy w naszej gmi-
nie takiego typu stypendium będzie motywatorem 
do rozwoju potencjału naszych dzieci. 

O stypendium Wójta Gminy Wiązownica będą 
mogli ubiegać się uczniowie, którzy:

 y osiągają wysokie wyniki w nauce (średnia ocen 
minimum 5,20);

 y uzyskali tytuł laureata lub finalisty konkursów 
przedmiotowych organizowanych przez Kura-
torium Oświaty lub Ministerstwo Edukacji Na-
rodowej;

 y uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiady 
przedmiotowej przeprowadzonej z przedmiotu lub 
przedmiotów objętych egzaminem ósmoklasisty.

Stypendium to będzie miało charakter motywa-
cyjny i przyznawane będzie w formie pieniężnej 
raz w roku w wysokości nie większej niż 400,00 zł. 
 

Wsparcie finansowe dla uczniów 
Stypendium socjalne jest świadczeniem przeznaczonym dla uczniów znajdujących się w wyjątkowo 
trudnej sytuacji materialnej. Z pomocy finansowej w ramach stypendium socjalnego mogą 
skorzystać wszystkie rodziny, których dochód spełnia określone kryterium. Dla wielu młodych 
ludzi dodatkowe środki pieniężne okazują się nieocenioną pomocą. Można je przeznaczyć na zakup 
podręczników, przyborów lub opłacenie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. 

JAK WYGLĄDAŁO STYPENDIUM 
SOCJALNE W 2022 ROKU W GMINIE 
WIĄZOWNICA? OTÓŻ. 

Wójt Gminy Wiązownica w 2022 r. przy-
znał pomoc materialną o  charakte-
rze socjalnym - stypendium szkolne 

dla 131 uczniów z  terenu Gminy Wiązownica. 

Kwota wydatkowana na ten cel to: 101 553,60 zł, 
w tym wkład własny z budżetu gminy to: 49 604,80 zł.

Tego rodzaju wsparcie finansowe może pomóc 
nie tylko uczniom, ale również ich całym rodzinom, 
których miesięczny dochód na osobę jest bardzo 
niski i zwyczajnie nie stać ich na wydatki związane 
z edukacją swojego dziecka.
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„Nie tylko rozwijanie umysłu 
za pomocą nauk i umiejętności, 
lecz przede wszystkim 
uszlachetnianie serc i dusz”

Szkoły w naszej gminie to placówki z wieloletnią 
historią. To nowoczesne szkoły, w których dba-
my o wszechstronny rozwój uczniów, rozwijamy 

ich pasje i zainteresowania. Organizacja różnorod-
nych zajęć pozalekcyjnych, spotkań z ciekawymi 

ludźmi oraz udział w akcjach o zasięgu lokalnym 
i ogólnopolskim pozwala na kształtowanie u młodych 
ludzi postaw prospołecznych oraz motywuje do ak-
tywnego udziału w życiu kulturalnym i społecznym.

Z życia naszych szkół
SZKOŁA PODSTAWOWA 
IM. KARDYNAŁA STEFANA 
WYSZYŃSKIEGO W MANASTERZU

Wojewódzkie obchody Dnia 
Edukacji Narodowej 

W październiku 2022 r. na zaproszenie Podkar-
packiego Kuratora Oświaty Pani Małgorzaty Rauch 
delegacja Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Manasterzu wraz z Pocztem Sztan-
darowym oraz Władzami Samorządowymi: Wójtem 
Gminy Wiązownica Panem Krzysztofem Strentem 
i Sekretarz Gminy Wiązownica Panią Anną Wilk 
uczestniczyła w uroczystej Mszy Świętej w Kościele 
Farnym w Rzeszowie. Mszy Świętej z okazji Woje-
wódzkich obchodów Dnia Edukacji Narodowej prze-
wodniczył J.E.Ks. Biskup Jan Wątroba. Społeczność 
szkoły w Manasterzu złożyła dary ofiarne: haftowaną 
stułę z wizerunkiem Prymasa Tysiąclecia oraz Księgę, 
Dzieło Kardynała Wyszyńskiego - Droga życia, jako 
reprezentacja Gminy Wiązownica oraz szkół z całej 
Polski działających w Stowarzyszeniu Przyjaciół Szkół 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

I Gminny Festiwal Przebojów
Kobiecych, „Kobiece Przeboje 
Wszech Czasów”
W dniu 12 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej 

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Manasterzu 
zorganizowany został I Gminny Festiwal Przebojów 
Kobiecych, „Kobiece Przeboje Wszech Czasów”. 
Organizatorami imprezy była Szkoła Podstawowa 
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Manasterzu 
i Gminne Centrum Kultury w Wiązownicy. Patronat 
na uroczystością objął Wójt Gminy Wiązownica, 
który ufundował nagrody dla uczestników.

W spotkaniu wzięli udział: Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego Pani Anna Huk, która 
skierowała w stronę Pań słowa uznania i życzenia 
z okazji ich święta, do życzeń dołączył się Wójt Gminy 
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Wiązownica Pan Krzysztof Strent, który podaro-
wał na ręce Pani Dyrektor Małgorzaty Flis słodki 
podarunek dla wszystkich gości. Obecni również 
byli: Sekretarz Gminy Wiązownica Anna Wilk, Dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury w Wiązownicy 
Bogdan Drozdowski, Proboszcz Parafii Manasterz 
Ks. Krzysztof Majder, Radny Gminy Wiązownica 
Józef Zagrobelny, Sołtys Wsi Henryk Kruk, Na-
uczyciele, Pracownicy oraz Panie z terenu Gminy 
Wiązownica.

W programie uroczystości znalazły się:
 – występy muzyczne solistów i zespołów uczniów 
szkół z terenu Gminy Wiązownica: z Zapałowa, 
Ryszkowej Woli, Wiązownicy, Piwody i Mana-
sterza,

 – pokazy gimnastyczek z ACRO CLUB DOMINIKA 
BERNAT, 

 – pokazy tańca towarzyskiego w wykonaniu Mi-
strzów z Akademii Tańca Step by Step Hubert 
Ciurko,

 – recital solistki Izabeli Skrzypek, 
 – stoiska dla kobiet z: kosmetykami naturalnymi, 
rękodziełem artystycznym, biżuterią, kosmety-
kami Mary Kay.

Według zapowiedzi Wójta Gminy Wiązownica idea 
festiwalu zostaje wpisana w kalendarz uroczystości 
gminnych. Spotkanie było także okazją, aby wesprzeć 
małą Matyldę Momot. Dzięki ofiarności wszystkich 
gości oraz przy wsparciu lokalnych wystawców i osób 
zaangażowanych udało się zebrać 3234,94 zł. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W MOŁODYCZU

Spotkanie z historią, książką oraz 
ludźmi z pasją
W grudnia 2022 roku w Szkole Podstawowej odby-

ło się spotkanie z historią, książką oraz ludźmi z pasją. 
W uroczystości tej wzięli udział zaproszeni goście: 
Pani Anna Huk – Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego, Pani Małgorzata Pałeczka - Inspektor 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Pan 
Krzysztof Strent – Wójt Gminy Wiązownica, Pan 
Roman Frodyma - przewodnik beskidzki, znawca 
cmentarzy z okresu I wojny, dr Jacek Hołub – prze-
wodnik, ratownik górski, historyk, regionalista, Pan 
Damian Rębacz - Nadleśniczy Nadleśnictwa Jaro-
sław, Pan Janusz Starzak - Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Sieniawa, druh Mirosław Froń - Członek Głównej 
Kwatery ZHP, druhna Daria Froń - Komendantka 
Podkarpackiej Chorągwi ZHP, druhna Małgorzata  
Jaworowska – Komendantka Hufca ZHP w Jaro-
sławiu, Pani Teresa Krasnowska - Rejonowy Ko-
ordynator Sieci Szkół Promujących Zdrowie wraz 
z Panią Anną Sawicką, Pan Artur Hejnar wicepre-
zes Stowarzyszenia Eksploracyjno - Historyczne-
go „Galicja”, Ks. Andrzej Kuzio Proboszcz Parafii 
w Mołodyczu, Pani Lucyna Poliszak i Pan Bogdan 
Drozdowski – reprezentanci Gminnego Centrum 
Kultury w Wiązownicy. Przedstawiciele władz wsi: 
radny Piotr Winiarz, sołtys Wiesław Arian, strażacy 
OSP w Mołodyczu na czele z prezesem Czesławem 
Purchą i wiceprezesem Mariuszem Markiem oraz 
nauczyciele i obsługa szkoły. 
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Na wstępie uroczystości poświęcono nagrobki 
POLSKICH BOHATERÓW: 

 y Pomnik powstańca styczniowego zaprojektowany 
przez prof. Stanisława Lenara.

 y Nagrobek dwóch polskich żołnierzy poległych 
w Mołodyczu 13.09.1939 r - projekt zatwierdzony 
przez IPN.

Podczas uroczystości na szkolnym korytarzu 
eksponowano ciekawe artefakty odnalezione przez 
członków Stowarzyszenia „Galicja”, a także można 
było podziwiać prezentacje grup rekonstrukcyjnych 
z Sosnowca, Krakowa i Przemyśla.

Oczywiście nie zabrakło wspomnień, recenzji 
i prezentacji książki „Harcerze, odkrywcy i leśnicy 
jarosławskiego Zasania”, które rozpoczęła Pani Zofia 
Tabin – autorka wstępu do książki, pierwsza jej czy-
telniczka i korektorka. Pani Zofia, prezentując książkę, 
zwróciła uwagę na współpracę harcerzy, odkrywców 
i leśników w ocalaniu od zapomnienia historii.

Miłym akcentem stały się słowa uznania Pani 
Anny Huk - Wicemarszałek Województwa Podkar-
packiego dla naszej społeczności za przygotowanie 
uroczystości i pracę z młodzieżą.

Do osobistych przeżyć harcerskich nawiązał w swo-
im wystąpieniu również Pan Krzysztof Strent – Wójt 
Gminy Wiązownica.

Spotkanie napełniło serca radością i emocjami, 
było wzruszające, a niektórych uczestników prze-
niosło w czasy ich harcerskiej przygody.
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SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA 
PAWŁA II W ZAPAŁOWIE

Dzień Babci i Dziadka 
Uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka to bar-

dzo ważna tradycja w naszej szkole. Dziadkowie, 
bowiem to wielki skarb. To oni czynią dzieciństwo 
bardziej pełnym, udanym i szczęśliwym.

W zorganizowanym spotkaniu pokoleń oprócz 
babć, dziadków i wnucząt z miejscowości Zapałów 
udział wzięli także zaproszeni goście. Gminę repre-
zentowała Pani Anna Wilk Sekretarz Gminy, obec-
ni byli również: Nadleśniczy Nadleśnictwa Jarosław 
Pan Damian Rębacz, radni wsi Zapałów - Pan Bo-
gusław Socha, Pan Paweł Wiśniewski oraz Sołtys 
Pan Kazimierz Szałaj. Całą uroczystość dofinansował 
Wójt Gminy Wiązownica Krzysztof Strent. Spotka-
nie było okazją do występu uczniów, złożenia życzeń 
babciom i dziadziom oraz podziękowań. Wyrazy 
uznania złożyli Radni Zapałowa Pan Paweł Wiśniew-
ski i Pan Bogusław Socha dziękując Panu Mieczy-
sławi Golbie – Senatorowi RP, Panu Damianowi 
Rębaczowi - Nadleśniczemu Nadleśnictwa Jarosław, 
Panu Krzysztofowi Strent – Wójtowi Gmina Wią-
zownica za pomoc w pozyskaniu środków na prze-
budowę drogi powiatowej nr 1705 R Surmaczówka 
– Zapałów w wysokości 947 250,00 zł. Z nowo wy-
remontowanej drogi korzystają nie tylko mieszkań-
cy Zapałowa, Gminy czy Powiatu.

SZKOŁA PODSTAWOWA 
W RYSZKOWEJ WOLI

Wychowanie
Kształtowanie postaw oraz wspieranie wycho-

wawczej roli rodziny to nasz priorytet. Dążymy 
do uformowania wrażliwego i aktywnego człowie-
ka, stąd liczne w naszej szkole akcje charytatywne, 
na przykład: zbiórka na rzecz uchodźców wojennych 
z Ukrainy, „Pierniki dla Poli”, „Serce dla Matyldy”, 
zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska, wolontariat.

Trzeba pomóc? Pomagamy! 

Kultura
Chociaż ośrodki kultury są dość odległe od na-

szej miejscowości, nieobca jest nam sztuka. Orga-
nizujemy i bierzemy udział w wielu konkursach 
artystycznych, akcjach czytelniczych, przeglą-
dach teatralnych i muzycznych, Nasi uczniowie 
potrafią wygrać w cuglach konkurs recytatorski 
w gminie i to w dwóch kategoriach jednocześnie 
(„Polscy poeci i pisarze”), jak również wywalczyć 
wyróżnienia w konkursie na szczeblu wojewódzkim  
(„A to Polska właśnie...”).

Kto zdolnemu zabroni? 
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Sport 
Szkoła nasza jest „matecznikiem” szachów w gmi-

nie i powiecie. Tu zrodził się pomysł na te szczególne 
zawody i tu się one odbywają od wielu lat. Co roku 
rywalizują w królewskiej grze uczniowskie tęgie 
głowy z całej okolicy. Wychowankowie naszej szkoły 
specjalizują się też w piłce nożnej i tenisie stołowym. 
Mimo skromnej bazy sportowej, odnoszą spekta-
kularne sukcesy. Wystarczy wspomnieć te ostatnie: 
dwa I miejsca w gminnych zawodach tenisowych 
i III miejsce w Powiatowych Igrzyskach Dzieci w te-
nisie stołowym dziewcząt. Utalentowana sportowo 
młodzież z radością patrzy na perspektywy, które 
może otworzyć budowana właśnie sala gimnastyczna, 
będąca dotąd nierealną mrzonką. 

Inicjatywy nauczycieli

Pedagodzy naszej szkoły podejmują wiele cennych 
inicjatyw, innowacji. Są pomysłodawcami i orga-
nizatorami licznych konkursów szkolnych, ale też 
gminnych. Należy tu wymienić: Gminny Konkurs 
Piosenki Anglojęzycznej „You can sing”, Gminny 
Konkurs Matematyczny „Mistrz matematyki” oraz 
mający już 20 lat „Gminny Turniej Wiedzy o Ruchu 
Drogowym”.

Edukacja

Wśród rozlicznych działań, które podejmujemy 
z dziećmi, nie tracimy z oczu podstawowego zada-
nia szkoły – edukacji. Wszak to „Koniec wieńczy 
dzieło”, jak mawiali starożytni. Nasi uczniowie osią-
gają wysokie wyniki na egzaminie ósmoklasisty, 
który stanowi przepustkę do dobrej szkoły średniej.  
Dzięki temu znajdujemy się w czołówce placówek 
oświatowych naszego powiatu. Dobrze się dzieje 
w małych szkołach!

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA 
KOCHANOWSKIEGO W SZÓWSKU 

Udział w Ogólnopolskim
 konkursie dla szkół pod nazwą 
Szkoła Młodych Patriotów
Nasza szkoła uczestniczyła w XXIX edycji ogól-

nopolskiego konkursu Szkoła Młodych Patriotów, 
organizowanego przez Studium Prawa Europejskiego. 
Realizowane od września ubiegłego roku do lutego 
2023 r. konkursy recytatorskie, plastyczne, wokalne, 
konserwatoria posłużyły krzewieniu wśród naszych 
uczniów postaw patriotycznych w kontekście historii 
państwa i narodu. Występy na scenie oraz prace 
plastyczne, wykonane przez uczniów z ogromnym 
zaangażowaniem i radością, ukazały prawdziwą więź, 
jaka łączy dzieci i młodzież z Ojczyzną.

Udział w Ogólnopolskim
konkursie dla szkół pod nazwą 
Zaczytane przedszkole
Przedszkolaki uczestniczyły w XLI edycji ogól-

nopolskiego konkursu dla szkół pod nazwą Zaczy-
tane przedszkole, którego celem było rozwijanie 
czytelnictwa u dzieci w wieku przedszkolnym. Pod-
czas udziału w konkursie w oddziałach przedszkol-
nych od września ubiegłego roku do lutego 2023 r. 
podjęto szereg działań mających na celu rozwijanie 
umiejętności czytania oraz zainteresowań uczniów. 
Do realizacji zadań zaangażowano również rodziców 
i rodzeństwo. Podjęta została współpraca z Biblio-
teką Publiczną oraz szkolną biblioteką. Szkolny księ-
gozbiór został rozbudowany o nowe książki adreso-
wane do najmłodszych czytelników. Przy zakupie 
książek uwzględniono propozycje wychowawców, 
którzy diagnozowali potrzeby swoich podopiecznych 
oraz ich zainteresowania. Cele konkursu zostały 
zrealizowane.
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Spotkanie z poetą – Krzysztofem 
Kubaszkiem
2 marca oddziały przedszkole miały zaszczyt go-

ścić znanego, jarosławskiego poetę. Był nim Pan 
Krzysztof Kubaszek, autor zbiorów poetyckich oraz 
opowiadań dla dzieci i młodzieży, który przekazał 
dzieciom swoją twórczość w atrakcyjny i humory-
styczny sposób. Dzięki rozmowie z poetą, dzieci 
otrzymały odpowiedzi na nurtujące ich pytania, 
m.in. związane z zaprezentowanymi utworami, in-
spiracjami oraz rozpoczęciem twórczości poetyckiej.

Udział w projekcie SP! Serce 
i Pomoc

Od dwóch lat bierzemy udział w projekcie Podkar-
packiego Kuratora Oświaty dla szkół podstawowych 
województwa podkarpackiego SP! Serce i Pomoc, 
którego głównym zadaniem jest opracowanie adapta-
cyjnego programu dla uczniów klas III i IV. Program 
zastosowany w szkole ma na celu ułatwienie procesu 
adaptacji do nowej szkolnej rzeczywistości, jaką stanowi 
przejście z edukacji wczesnoszkolnej do drugiego eta-
pu nauczania. Działania podjęte w ramach programu 
przez naszych nauczycieli mają na celu obniżenie stresu 
związanego z rozpoczęciem nauki w klasie IV, adaptację 
uczniów do nauczania przedmiotowego, zmiany form 
i metod nauczania. Jednocześnie wdrażane są nowe 
rozwiązania w procesie kształcenia.

SZKOŁA PODSTAWOWA 
IM. STANISŁAWA SUDOŁA 
W WIĄZOWNICY 

„Adopcja na Odległość”

Od 2017 roku szkoła podstawowa uczestniczy 
w akcji „Adopcja na Odległość” - dzięki naszej pomo-
cy finansowej dwoje naszych „adoptowanych” dzieci 
z Kamerunu: Ombwa Faustina i Ekanang Claude 
Junior mają możliwość uczęszczania do szkoły.

Uczymy szacunku 

W naszej szkole podtrzymujemy więzi międzypo-
koleniowe ucząc naszych wychowanków szacunku 
do osób starszych, pokazujemy, że warto czerpać 
z wiedzy i doświadczenia seniorów. Przygotowali-
śmy obchody Dnia Babci i Dziadka w Wiązownicy 
i Nielepkowicach, odwiedziliśmy również seniorów 
z Dziennego Domu Senior+ w Radawie. Dwukrotnie 
wsparliśmy pensjonariuszy jarosławskiego Hospicjum 
- Dom Ulgi w Cierpieniu, którym podarowaliśmy 
herbatę oraz słodycze zebrane w ramach akcji „Her-
batka dla seniora”, a w okresie przedświątecznym 
seniorom przekazaliśmy kartki z życzeniami i drobne 
upominki.
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Dzieci edukujemy, zwierzęta 
i przyrodę ratujemy
Uczniowie naszej szkoły obchodziły Dzień Zwie-

rząt, podczas którego zorganizowano zbiórkę karmy 
dla Przytuliska w Wiązownicy oraz kiermasz muffi-
nek, z którego dochód został przeznaczony na zakup 
karmy dla bezdomnych kotów dokarmianych przez 
uczniów naszej szkoły. W ten sposób uwrażliwiamy 
naszych uczniów na potrzeby zwierząt. Organizu-
jemy happeningi promujące dbałość o otaczającą 
nas przyrodę, np. udział w akcji „Sprzątanie Świata”, 
która w tym roku przebiegała pod hasłem „Wszystkie 
śmieci nasze są”. W szkole segregujemy śmieci oraz 
prowadzimy zbiórkę nakrętek i zużytych baterii. 

Edukacja patriotyczna 

Wychowujemy dzieci i młodzież w duchu idei 
patriotyzmu i poszanowania tradycji, czego przykła-
dem są realizowane inicjatywy o zasięgu szkolnym, 
gminnym i ogólnopolskim. Włączyliśmy się w akcje 
„Szkoła do Hymnu” i „BohaterON”. Współorganizo-
waliśmy gminne obchody Święta Odzyskania Nie-
podległości, podczas których zgodnie z założeniami 
inicjatywy Niepodległa do Hymnu odśpiewano Ma-
zurka Dąbrowskiego. Obchody zostały uświetnione 
koncertem laureatów XV Gminnego Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej organizowanego przez naszą szkołę 
przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury.

W naszej szkole staramy się pielęgnować tradycję 
i zwyczaje. Podejmujemy różne działania, które 
integrują społeczność uczniowską. Dzięki nim do-
świadczamy piękna polskiej kultury i włączamy się 
w jej nurt, a życie szkoły staje się czymś większym 
i bogatszym niż zdobywanie wiedzy z podręczników 
w czasie lekcji. Tradycją naszej szkoły jest udział 
w ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie”, w tym 
roku na dziedzińcu szkoły wspólnie z wójtem gminy 
panem Krzysztofem Strentem i zaproszonymi gośćmi 
czytaliśmy „Ballady i Romanse“Adama Mickiewicza. 

Działalność sportowa

Ważnym elementem naszej szkoły jest działalność 
sportowa, która jest realizowana w ramach zajęć 
wychowania fizycznego, zajęć pozalekcyjnych oraz 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orlik”. Do naj-
ważniejszych projektów realizowanych w ostatnim 
roku należą: Fundacja PZU- „Pomoc to moc”, Pro-
gram „KLUB 2022”, Pho3nix Active School, „Ze 
Szkoły do Reprezentacji”. Dzięki tym projektom 
otrzymaliśmy wsparcie finansowe, które wykorzysta-
liśmy na zakup sprzętu sportowego. Nasi uczniowie 
osiągają wysokie lokaty w zawodach i konkurencjach 
sportowych na szczeblu gminy, powiatu i wojewódz-
twa. Organizujemy wiele imprez sportowych o za-
sięgu gminnym i powiatowym.

Uczniowie naszej szkoły osiągają wysokie wyniki 
w różnorodnych konkursach wiedzy. Troje uczniów 
klas ósmych dotarło do etapu wojewódzkiego z HI-
STORII DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWO-
WYCH organizowanego przez Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty. Mamy również laureatów z kon-
kursów religijnych, historycznych i matematycznych. 
Wysokie wyniki egzaminu ósmoklasisty pozwalają 
uczniom na kontynuację nauki w wybranych przez 
siebie szkołach średnich. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA 
W PIWODZIE IM. JANA PAWŁA II 
Z FILIĄ W CETULI 

Zbiórka makulatury 

Uczniowie naszej szkoły aktywnie włączyli się 
w zbiórkę makulatury na budowę studni dla miesz-
kańców Afryki. Dzięki takim akcjom wybudowano 
już 33 studnie głębinowe min. w Sudanie Południo-
wym czy Zambii. W organizację transportu włączyli 
się pracownicy tut. urzędu dzięki, którym zebrana 
makulatura została przekazana grupie charytatyw-
nej działającej przy sanktuarium Grobu Bożego 
w Przeworsku. 

Święto szkoły 
„Pierwszoplanowa misja szkoły (...) polega, bowiem 

na wychowaniu mężczyzn i kobiet, którzy w przyszłości 
będą umieli oddać swoje najlepsze zdolności dla dobra 
społeczeństwa i Kościoła” Jan Paweł II

Z okazji święta szkoły odbyła się uroczysta Msza 
święta oraz część artystyczna połączona z pasowa-
niem na ucznia pierwszoklasistów z Piwody i Cetuli. 
Reprezentanci wszystkich klas złożyli znicze oraz 

kwiaty pod pomnikiem Jana Pawła II. Młodzież z klas 
ósmych przedstawiła program w formie prezentacji 
multimedialnej poświęconej życiu patrona szkoły 
- Jana Pawła II, opatrzonej komentarzem słowno-
-muzycznym. Program artystyczny zaprezentowali 
również najmłodsi uczniowie pod opieką artystyczną 
Pani Agnieszki Buły i Elżbiety Panek. Zostały też 
wręczone nagrody uczestnikom i laureatom szkol-
nego konkursu wiedzy o życiu i nauczaniu Jana 
Pawła II. Pierwszoklasiści mieli okazję złożyć swoje 
przyrzeczenie w obecności zebranych rodziców oraz 
wyjątkowych gości. W uroczystości wzięli udział 
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły, ab-
solwent szkoły w Piwodzie - ksiądz Mariusz Woźny, 
ksiądz proboszcz Zbigniew Skrabut oraz Wójt Gminy 
Wiązownica - Pan Krzysztof Strent, który uścisnął 
rękę każdego z pierwszaków. Ostatnim punktem 
programu była sesja zdjęciowa z pierwszoklasistami 
i poczęstunek pysznymi kremówkami.

Patriotyzm w naszej szkole. 
Narodowe Święto Odzyskania 
Niepodległości
W listopadzie w Szkole w Piwodzie odbyła się 

uroczysta akademia z okazji Święta Niepodległości. 
Wszyscy uczniowie wzięli też udział w akcji „Szko-
ła do Hymnu 2022”, z pełnym zaangażowaniem 
śpiewając Mazurek Dąbrowskiego. Drogę Polski 
do wolności przypomnieli nam uczniowie klasy V 
pod opieką artystyczną Pani Anny Dudy oraz Pana 
Waldemara Wiatra. W uroczystości wziął udział 
ksiądz Zbigniew Skrabut, który wygłosił krótkie 
przemówienie oraz zainicjował wspólną modlitwę 
w intencji ojczyzny. Na zakończenie uroczystości 
wystąpili laureaci Gminnego Przeglądu Pieśni Pa-
triotycznej w Wiązownicy. 
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Wspieramy i pomagamy 
potrzebującym 

Niezwykle ważnym aspektem jest kształ-
towanie postawy otwartości na niesienie 
pomocy innym. Dzięki współpracy ze szko-

łami, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, Kołami 
Gospodyń Wiejskich oraz wyjątkowemu zaanga-
żowaniu mieszkańców naszej gminy ta misja jest 
możliwa. Mieszkańcy Gminy Wiązownica swoją 
postawą i zaangażowaniem udowodniają, że nie 
jest im obojętny los chorych, samotnych, niepeł-
nosprawnych i biednych. Wsparliśmy finansowo 
następujące akcje: 

 – Mateusza Paszko, absolwenta Szkoły Podstawowej 
w Manasterzu,

 – Polę Matuszek, dla której zorganizowaliśmy ak-
cje: „Góra grosza dla Poli”, „Złotówka dla Poli”, 
„Pierniczki dla Poli”,

 – Matyldę Momot „Wiązownica sercem z Matyldą”, 
„Nasze serca dla Matyldy” oraz „Walentynkowe 
serduszka dla Matyldy”, 

 – Pomoc „Polakom na Ukrainie” – zbiórka darów, 
gdzie przekazaliśmy środki na misje w Kazach-
stanie.

Wszystkim mieszkańcom Gminy Wiązownica 
składamy podziękowania za pomoc i otwarte serca.
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Aktywizacja seniorów. Trening dla 
ciała i umysłu
Dzienny Dom „Senior+” w Radawie jest ośrodkiem wsparcia dziennego dla mieszkańców Gminy 
Wiązownica, nieaktywnych zawodowo w wieku powyżej 60 lat, którzy ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych 
potrzeb życiowych. Jego celem jest wsparcie osób starszych w codziennym funkcjonowaniu, 
przeciwdziałanie ich izolacji oraz marginalizacji, a także zwiększenie zaangażowania seniorów 
w życie społeczności lokalnej.

Działalność bieżąca Dziennego Domu „Se-
nior+” polega na realizacji podstawowych 
usług mających na celu udzielanie pomocy 

w czynnościach życiowych dnia codziennego, za-
pewnieniu dwóch posiłków, w tym jednego ciepłego 
oraz innych usług wspomagających, dostosowanych 
do potrzeb seniorów. 

Dzienny Dom „Senior+” zapewnia 8 godzinną 
ofertę usług dla 20 osób w wieku 60+ w dniach 
od poniedziałku do piątku. Uczestnicy ośrodka przy 
udziale wykwalifikowanego personelu mimo utraty 
samodzielności mogą w dalszym ciągu funkcjono-
wać w społeczności lokalnej. Pomimo ograniczeń, 
niekiedy przy niewielkiej pomocy specjalistów mogą 
realizować swoje potrzeby. Sprzyja to wzmacnianiu 
ich poczucia własnej wartości i zaradności.

W 2022 r z usług Dziennego Domu „Senior+” 
w Radawie korzystało 13 seniorów. Infrastruktura 
Dziennego Domu pozwala na aktywne spędzanie 
czasu wolnego, a także zaktywizowanie i zaangażo-
wanie seniorów w działania samopomocowe na rzecz 
środowiska lokalnego. 

W ramach działalności Dziennego Domu „Se-
nior+” w Radawie zapewniamy: 

 – usługi cateringowe – dwa posiłki dziennie, w tym 
jeden ciepły;

 – usługi transportowe;
 – usługi socjalne i opiekuńcze – obejmujące pomoc 
w ramach podstawowych czynności życiowych, 
treningi higieniczne, możliwość prania i praso-
wania rzeczy osobistych;

 – działania edukacyjne – korzystanie z dostęp-
nych w placówce książek i czasopism, korzystanie 
z komputera, TV i Internetu, zajęcia z zakresu 
bezpieczeństwa, zdrowia i żywienia – spotkanie 
z dietetykiem;

 – działania kulturowo – oświatowe;
 – zajęcia sportowo – rekreacyjne – zajęcia ogól-

nousprawniające grupowe i indywidualne prowa-
dzone przez instruktora zajęć sportowych;

 – dostęp do konsultacji pielęgniarskich – pielę-
gniarka zatrudniona w tut. placówce;

 – działania aktywizujące społecznie;
 – terapię zajęciową.

Wójt Gminy Wiązownica nie szczędzi środków na 
upiększanie i ulepszanie prowadzonych w placówce 
usług. Jak sam podkreśla utrzymywanie regular-
nej aktywności fizycznej przez osoby starsze jest 
jednym z najważniejszych czynników łagodzących 
wpływ wieku i umożliwiających tzw. pomyślne sta-
rzenie się pozwalające na podtrzymywanie zdrowia 
i sprawności w życiu codziennym, samodzielnym 
wykonywaniu czynności domowych czy swobodnym 
przemieszczaniu się.
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W myśl tej zasady seniorzy korzystający z ośrodka 
zrealizowali szereg działań sportowo – rekreacyj-
nych, jak również kulturalno – oświatowych były 
to: spotkania integracyjne z Dziennym Domem Se-
nior+ w Jarosławiu oraz Dziennym Domem Senior+ 
w Przeworsku oraz licznie zorganizowane wycieczki 
krajoznawcze do takich miejsc jak:
1. Stara Wieś – zwiedzanie Muzeum Towarzystwa 
Jezusowego Prowincji Polski Południowej, Sanktu-
arium pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny oraz Sanktuarium św. Andrzeja Boboli 
w Strachocinie.
2. Łańcut- zwiedzanie muzeum – zamku, storczy-
karni oraz powozowni.
3. Nowa Dęba- wyjazd do fabryki bombki choin-
kowej, a w tym uroczysty obiad z okazji Ogólnopol-
skiego Dnia Seniora.
4. Jarosław – wyjazd do kina na film pt. „Johny”.
5. Przeworsk – udział w Przeglądzie Twórczości 
Kabaretowej „Wesoły Senior” i tu zaprezentowanie 
przygotowanego przez seniorów skeczu „ Oczepiny”.

Oferta edukacyjno – kulturalna prowadzona w tut. 
ośrodku pozwala rozwijać seniorom swoje pasje. 
Pensjonariusze biorą udział w zajęciach plastycz-
nych, bibliotecznych, kulinarnych, komputerowych, 
szydełkowych, krawieckich. Liczny udział seniorów 
w różnych wydarzeniach okolicznościowych tj. Dzień 
Matki, spotkanie wielkanocne, spotkanie wigilijne, 
ogniska, Andrzejki czy imieniny są świetnym po-
mysłem na spędzenie wolnego czasu, a także dają 
naszym uczestnikom potrzebę bycia ważnym, która 
jest jedną z najbardziej uniwersalnych potrzeb. 
Pensjonariusze w kontekście swoich zajęć w ramach 
różnych form aktywizacji biorą udział:

 y arteterapii – malowanie, rysowanie, wyklejanie, 
decupage, 

 y ludoterapii – terapia przez gry sprawnościowe, 
planszowe, karciane,

 y ergoterapii – nauka zdrowego stylu życia, poprzez 
pracę na rzecz ośrodka,

 y biblioterapia – lektura książek i czasopism, roz-
mowy o przeczytanym tekście,

 y hortiterapia – zakup roślin zielonych i kwiatów,
 y terapia kulinarna – samodzielne przygotowanie 

zdrowych ciast, deserów, przetworów z warzyw 
i owoców, 

 y muzykoterapiia – wspólne śpiewanie piosenek, 
słuchanie muzyki, poznawanie dzieł muzycznych. 

Seniorzy realizując swoje pasje przygotowują liczne 
robótki ręczne, które cieszą się popularnością poprzez 
udział w licznych akcjach tj.:

 – „Jarosławskie pola nadziei” na rzecz Hospicjum 
im. Św. Jana Pawła II w Jarosławiu – wykonanie 
żółtych żonkili z bibuły a dochód ze sprzedaży 
został przeznaczony na Hospicjum w Jarosławiu;

 – Jarmarku Bożonarodzeniowym w Jarosławiu – 
wykonanie dekoracji bożonarodzeniowych tj, 
stroiki, wianki, obrazy, ozdoby choinkowe z ma-
kramy a dochód ze sprzedaży został przeznaczony 
na leczenie Poli chorującej na SMA;

 – Akcja charytatywna organizowana przez Szkołę 
Podstawową w Manasterzu – wykonanie dekoracji 
bożonarodzeniowych na jarmark a dochód ze 
sprzedaży został przekazany na leczenie Mateusza 
Paszko z Manasterza. 

W Dziennym Domu Senior+ w Radawie panuje 
miła atmosfera, o którą dbają zarówno pracownicy 
jednostki, jak i też uczestnicy, a śmiech wypełnia 
serca podopiecznych, by nie czuli się samotni. Wciąż 
mamy wolne miejsca, dlatego serdecznie zaprasza-
my. Opłata, która zwiera wyżywienie i transport 
uzależniona jest od dochodu nie mniej jednak jej 
maksymalna wysokość to 106,67 zł. 
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Gminne Centrum Kultury. Działamy 
dla Was i z myślą o Was
Obok statutowych zadań Gminnego Centrum Kultury, do których należy edukacja kulturalna, 
realizowane  są  również  zadania  mające  na  celu  stworzenie,  jak  najlepszych warunków 
do wszechstronnego zaspokajania potrzeb kulturalnych i rozrywkowych mieszkańców kształtujących 
wartości kulturowe.

Placówki podlegające pod Gminne Centrum 
Kultury to:

 – Dom Kultury i Biblioteka w Wiązownicy, 
Dom Kultury i Biblioteka w Szówsku, 

 – Dom Kultury i Biblioteka w Piwodzie, 
 – Dom Kultury i Biblioteka w Zapałowie, 
 – Dom Kultury w Nielepkowicach, 
 – Świetlice Wiejskie, które funkcjonują w pozosta-
łych miejscowościach.

W każdym Domu Kultury instruktorzy prowadzą 
działalność kulturalną, warsztaty, spotkania a także 
animacje, gry i zabawy.

Do dyspozycji dzieci i młodzieży codziennie jest 
bilard, tenis stołowy, gra piłkarzyki, cymbergaj, x-box, 
gry komputerowe, gry planszowe, czy odwiedziny 
w bibliotece. Ponadto dwa razy w tygodniu odbywają 
się zajęcia fitness.

Staramy się naszą ofertę zajęć oraz wydarzeń stale 
poszerzać i dostosowywać do oczekiwań mieszkań-
ców, przy realizacji wydarzeń kulturalnych, koncer-
tów warsztatów, akcji charytatywnych i innych uro-
czystości. Ponadto w domach kultury czy świetlicach 
organizowane są również zebrania Ochotniczych 
Straży Pożarnych, zebrania wiejskie dla mieszkańców 
Sołectw, spotkania dla Kół Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszeń, podczas których opracowywane są 
programy i plany działań. 

Organizowane inicjatywy w Domach Kultury 
śledzić można na naszej stronie internetowej oraz 
na profilach na Facebooku, gdzie zamieszczamy ak-
tualne informacje dotyczące naszych działań, zajęć 
cyklicznych oraz wydarzeń kulturalnych, na które 
wszystkich mieszkańców serdecznie zapraszamy.

Ferie zimowe w domach kultury 
i świetlicach 

Szczególnym czasem dla dzieci i młodzieży były fe-
rie zimowe – czas wolny od nauki, w którym to dzieci 
i młodzież chętnie brała udział i korzystała z warsz-
tatów prowadzonych przez zaproszonych gości oraz 
animacji zorganizowanych przez instruktorów.

W Domach Kultury podczas tegorocznych ferii 
było głośno i radośnie. Zainteresowaniem cieszyły 
się różnego rodzaju warsztaty: kulinarne, florstyczne, 
makramy, szkice portretów, kosmetyczne, oraz techniki 
z papieru wykonywane na Dzień Babci i Dziadka. 
Dzieci brały również udział w zajęciach plastycz-
nych, wokalno-muzycznych, karaoke, dniu kinowym, 
w lekcjach pokazowych karate, animatorskim turnieju 
bilardowym, w sesjach zdjęciowych i w spotkaniach 
z harcerzami. Studio Teatralne „Krak - Art”, które 
zaprezentowało się w naszym Gminnym Centrum 
Kultury przeniosło dzieci w świat baśni, a na zakoń-
czenie ferii odbyły się zabawy karnawałowe. 
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Współpraca ze szkołami. 
Kalendarz wydarzeń kulturalnych 

Gminne Centrum Kultury prowadzi stałą współpracę 
ze szkołami.
Po sezonie letnim w Radawie rozpoczęto organizację 
imprez cyklicznych i tak:

 – 11 września GCK zorganizowało XX Biesiadę 
nad Wyczawą, na której odbyło się uroczyste 
podziękowanie za 35 lat działalności Zespołu 
Śpiewaczego z Wiązownicy, 

 – 5 września na dziedzińcu Szkoły Podstawowej im. 
Księdza Stanisława Sudoła w Wiązownicy odbyło 
się Narodowe Czytanie,

 – 29 września odbył się Dzień Głośnego Czytania,

 – 9 października przy współudziale GCK odbył się 
Piknik „Święto Wesołego Ziemniaka” w GOWiR 
w Radawie, udział wzięli uczniowie i nauczyciele 
ze szkół Gminy Wiązownica,

 – 14 października w GCK dyrektorzy i nauczyciele 
ze szkół z terenu Gminy Wiązownica, świętowali 
Dzień Edukacji Narodowej,

 – 11 listopada przy współpracy SP w Wiązownicy 
odbył się XI Gminny Przegląd Pieśni Patrio-
tycznych, 

 – 24 listopada gościliśmy uczniów i nauczycieli 
w zorganizowanej zabawie Andrzejkowej,

 – 4 grudnia we współpracy z SP w Mołodyczu odbyła 
się uroczystość poświecenia nagrobków polskich 
bohaterów w Mołodyczu oraz promocja książki 
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autorstwa dr Jana Kucy „Harcerze, Odkrywcy 
i Leśnicy Jarosławskiego Zasania”,

 – 11 grudnia GCK zorganizowało II Jarmark Bo-
żonarodzeniowy w Radawie, który został odwo-
łany ze względu na bezpieczeństwo uczestników. 
Powodem były obfite opady ciężkiego śniegu, 

 – Konkurs „choinka za choinkę”, pielęgnując tradycję, 
zaprosiliśmy wraz z SP w Wiązownicy wszystkich 
uczniów do udziału w XV Gminnym Konkursie 
Szopek Bożonarodzeniowych, 

 – 31 grudnia to „Sylwester pod Gwiazdami”, Nowy 
Rok przywitaliśmy w GOWiR w Radawie,

 – 10 stycznia 2023 r gościliśmy uczniów ze szkół z te-
renu Gminy Wiązownica podczas XVI Gminnego 
Przeglądu Teatrzyków Jasełkowych. Organiza-
torem była SP w Wiązownicy i SP w Manasterzu 
przy współudziale GCK,

 – 15 stycznia w Domu Kultury w Zapałowie odbył się 
w XVII Gminnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek 
„Śpij Dziecino Mała” w wykonaniu uczniów ze 
szkół Gminy Wiązownica,

 – 2 lutego nie mogło zabraknąć zabawy karna-
wałowej, na której wspaniale bawiły się dzieci 
i młodzież z SP w Wiązownicy, 

 – 10-14 luty szkolna akcja pieczenia piernikowych 
serduszek „Walentynkowe Serduszka dla Ma-
tyldy” zbiórka przeznaczona została na leczenie 
Matyldy Momot z Jarosławia.  

Tradycyjnie już przed Świętami Wielkanocny-
mi GCK współorganizowało z SP w Wiązownicy 
Gminny Konkurs „Pisanka i ozdoba wielkanoc-
na”. W dniach od 15-24 marca odbyły się coroczne 
warsztaty rękodzielnicze, przygotowanie palm wiel-
kanocnych i ozdób. 

Wszystkie imprezy organizowane są pod hono-
rowym patronatem Wójta Gminy Wiązownica. 

Współpraca z kołami gospodyń
wiejskich, ochotniczymi strażami 
pożarnymi i stowarzyszeniami

Gminne Centrum Kultury prowadzi również 
szeroką współpracę z  Kołami Gospodyń Wiej-
skich, Jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
i Stowarzyszeniami, działającymi na terenie gminy. 
Współpraca ta jest reaktywowana po dwuletniej 
przerwie i polega nie tylko na organizacji spotkań 
czy warsztatów. Obecnie Panie z KGW przygoto-
wują się do wzbogacenia letniej oferty w Radawie 
w postaci organizacji festynów w poszczególnych 
miejscowościach gminy, a także gminnych dożynek, 
które w tym roku planowane są w Zapałowie

 W marcu KGW oraz stowarzyszenia mogły uczest-
niczyć w GCK w spotkaniu z przedstawicielami 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa, podczas którego zapoznały się z możliwościami 
ubiegania się o dofinansowanie swojej działalności. 

Przed nami jeszcze wiele wspólnych imprez 
i inicjatyw. Ubiegły sezon był pierwszym rokiem 
po dwuletniej przerwie związanej z wystąpieniem 
pandemii Covid 19, który znów zaprosił naszych 
mieszkańców i gości na udział w wydarzenia kul-
turalnych w naszej gminie. Liczymy, że i ten nowy 
sezon kulturalno rozrywkowy spełni oczekiwania 
mieszkańców i turystów. 
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„Z życia Gminnego Ośrodka 
Wypoczynku i Rekreacji w Radawie” 
31 sierpnia 2022 roku zakończyliśmy sezon letni w ośrodku GOWiR. Było to niezapomniane lato 
gdyż po 2-letniej przerwie Ośrodek znów zatętnił życiem i cieszył mieszkańców gminy i turystów. 
W sezonie wakacyjnym ośrodek odwiedziło około 100 tyś. osób. Wierzymy, że sprostaliśmy 
wymaganiom naszych gości i obiecujemy, że dołożymy wszelkich starań, aby kolejny sezon letni 
2023 był co najmniej tak emocjonujący, jak ubiegły.

W miesiącu wrześniu, pomimo zakończe-
nia sezonu ośrodek GOWiR nadal był 
pełen życia i licznych niespodzianek. Ten 

szczególny, jesienny miesiąc pachniał pieczonym 
ziemniakiem, gdyż w ciepłe i słoneczne dni odwie-
dzali nas spacerowicze, a przedszkolaki i uczniowie 
z szkół naszej gminy i okolicznych miejscowości ba-
wili się na piknikach degustując pieczone ziemniaki 
i kiełbaski z ogniska.  

Październik i listopad wypełniony był intensyw-
nymi pracami porządkowymi zadbaliśmy o teren, 
jak i wykonaliśmy prace  pielęgnacyjnymi przy drze-
wostanie przed zbliżającą się zimą. Ponadto odre-
staurowaliśmy pomieszczenia w budynku na terenie 
Ośrodka, które od wielu lat wymagały remontu.

Na początku grudnia rozpoczęliśmy przygotowania 
do Jarmarku Bożonarodzeniowego, zależało nam, 
aby mieszkańcy Gminy i okolicznych miejscowości 
poczuli atmosferę zbliżających się świąt. Niestety, 
ze względu na panujące warunki atmosferyczne 
i duże opady śniegu, dbając o bezpieczeństwo Nas 
wszystkich, jarmark został odwołany. W związku 
z odwołanym Jarmarkiem Wójt Gminy podjął decyzje 
o organizacji „Sylwestra pod Gwiazdami”. To była 
niezapomniana sylwestrowa noc. Nowy Rok przy-
witaliśmy w niepowtarzalnej atmosferze gdyż razem 

z nami bawiły się dzieci, młodzież i starsze pokolenia. 
Była muzyka, tańce, ogniska, pieczone kiełbaski, 
grzane wino, szampan i fajerwerki. Dziękujemy 
przybyłym gościom, ponieważ impreza sylwestrowa 
została bardzo pozytywnie przyjęta w związku z tym 
Wójt Gminy oficjalnie ogłosił ją imprezą cykliczną. 
Ponadto, w trakcie noworocznych życzeń, Wójt zrobił 
nam niespodziankę i zdradził, kto wystąpi na Dniach 
Radawy. Otóż już w wakacje będziemy bawić się przy 
muzyce Grzegorza Hyżego i Darii (Marcinkowskiej). 

Styczeń upłynął pod kątem remontu pomieszczeń 
biurowych i socjalnych, które wymagały pilnego 
odnowienia. Prace remontowe polegały na: poma-
lowaniu pomieszczenia biurowego wraz z toaletą 
i pomieszczeniem socjalnym, odnowieniu drzwi 
do tych pomieszczeń i wymianie mebli biurowych. 
Remont został wykonany również w pomieszczeniu 
socjalnym pracowników ośrodka GOWiR. Całość 
prac została wykonana przez pracowników Zakładu 
Gospodarki Komunalnej, co pozwoliło na ograni-
czenie kosztów remontu. Pracownikom zakładu 
serdecznie dziękujemy za wykonane prace. 

W lutym na terenie Ośrodka odbył się Fabularny 
Rajd Harcerski „Jedlina”. Celem rajdu było uczczenie 
pamięci żołnierzy AK obwodu Jedlina, walczących 
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„Łączymy tradycje z nowoczesnością” 
Koła Gospodyń Wiejskich 
Koła gospodyń wiejskich – to organizacje, które skupiają mieszkańców wsi  i prowadzą wiele 
różnorodnych działań na rzecz lokalnej społeczności. Na terenie Gminy Wiązownica działa 10 kół 
gospodyń wiejskich oraz 1 stowarzyszenie Rozwoju Gminy. Obecnie trzy koła zarejestrowane 
są w Agencji Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa i mogą ubiegać się o dofinansowanie 
swojej działalności.

Dzięki przynależności do koła gospodyń wiej-
skich kobiety mogą wyjść z domu, odsapnąć, 
zająć się czymś, co sprawia radość, pozwala 

rozwijać pasję czy doskonalić się w wybranej dzie-
dzinie. To również sposób na budowanie wielolet-
nich przyjaźni nie tylko między sąsiadkami. Koła 
gospodyń wiejskich reprezentują interesy i działają 
na rzecz poprawy sytuacji społeczno-zawodowej 
kobiet wiejskich oraz ich rodzin, a także wspierają 
wszechstronny rozwój terenów wiejskich.

Koła Gospodyń cieszą się wieloletnim stażem 
działania. Organizują warsztaty kulinarne czy rę-
kodzielnicze. Oprócz dożynek, festynów, biesiad, 
akcji charytatywnych czy warsztatów, przygotowują 
się do sezonu letniego w GOWiR w Radawie. Koła 
Gospodyń i Stowarzyszenia również biorą udział 
w projektach realizowanych przez szkoły z terenu 
gminy Wiązownica, urząd gminy a także współpracu-
ją z Lokalną Grupą Działania „Kraina Sanu”. Ponadto 
swoją działalność prezentują też na wyjazdach poza 
teren naszej gminy reklamując lokalny folklor na tle 
powiatu i województwa. Podtrzymują, więc lokalne 
tradycje i przypominają o nich młodszemu pokoleniu:

 – Jarmarku Benedyktyńskim w Jarosławiu – udział 
wzięło Stowarzyszenie Rozwoju Gminy;

 – Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Laszkach 
– Koło Gospodyń Wiejskich przy Domu Kultury 
w Szówsku;

 – Powiatowym Konkursie „Z Babcinej Spiżarni” 
w Woli Rokietnickiej – Koło Gospodyń Wiejskich 
„Kreatywni Piwoda”.

w naszych lasach. Zastępy harcerek i harcerzy prze-
mierzyły dystans 10 km leśnymi duktami na odcin-
ku Łapajówka-Radawa, zmagając się z zadaniami 
bojowymi, nawiązującymi do działań wojennych 
prowadzonych przez żołnierzy AK w 1944 r. Punk-
tem meldunku był ośrodek GOWiR, dzięki wsparciu 
Wójta Gminy na przybyłych harcerzy czekał ciepły 
posiłek, płonące ognisko, punkt przyrodniczy oraz 
wystawa militariów z okresu II Wojny Światowej. 
To była niezapomniana, żywa lekcja historii. 
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Corocznie już Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 
oraz Koła Gospodyń z terenu Gminy Wiązowni-
ca organizują warsztaty, podczas których zostają 
przygotowywane palmy i ozdoby wielkanocne. Pie-
niądze ze sprzedaży palm przekazywane są na cele 
charytatywne. Wójt Gminy wspiera prowadzenie 
działalności statutowej kwotą 3 tyś zł. Współpracę 
z Kołami Gospodyń Wiejskich możemy ocenić, jako 
naturalne współdziałanie z poszczególnymi instytucji 
tj. z Gminnym Centrum Kultury, jednostkami Ochot-
niczej Straży Pożarnej, Szkołami Stowarzyszeniami 
działającymi na terenie gminy.

Koła Gospodyń Wiejskich mają na ziemiach 
polskich blisko 150-letnią tradycję. Coraz częściej 
zakładane są i prowadzone przez młode kobiety, 
co odmienia wizerunek wsi.

Pozyskujemy środki.
Dofinansowanie z Funduszu 
Sprawiedliwości 
W marcu br Ministerstwo Sprawiedliwości po-

informowało o przyznaniu dotacji celowej na po-
wierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczy-
nom przestępczości dla jednostek sektora finansów 
publicznych na 2023 r. dla 468 podmiotów, wśród 
których Gmina Wiązownica była jednym z nich. 

Gmina Wiązownica złożyła wniosek na 15 tys. zł 
na zakup sprzętu i wyposażenia dla kół gospodyń 
wiejskich z naszego terenu. Na rzecz jednego koła 
przewidziane jest maksymalnie 5 tys. zł. Dotacje 
otrzymają trzy koła działające na terenie naszej 
gminy tj.:

 – Koło Gospodyń Wiejskich przy Domu Kultury 
w Szówsku,

 – Koło Gospodyń w Mołodyczu,
 – Koło Gospodyń „Kreatywni Piwoda”.

 Gospodynie z dofinansowania będą mogły kupić 
sprzęt wspomagający ich działalność statutową m.in. 
garnki, kuchenkę gazową, podgrzewacze czy witrynę 
chłodniczą.
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Sukcesy uczniów – mieszkańców 
naszej gminy   

Szówsko
Filip Piękoś ma zaledwie 15 lat, a sam 

stworzył pierwszą na świecie klawiaturę 
do każdego sprzętu IT dla osób całkowi-
cie sparaliżowanych. Dzięki temu wyna-
lazkowi może zmienić się życie tysięcy 
osób żyjących w Polsce, a może i na 
świecie. Filip mieszka w Szówsku uczęsz-
cza do ZSTiO w Jarosławiu. Pod opieką 
niezwykle zaangażowanego w kształ-
cenie uczniów profesora Artura Tutki 
Filip rozwinął swój projekt i w maju 
2023 będzie reprezentował Polskę na 
światowym konkursie Regeneron ISEF. 

Zapałów 

Wiktor Kutyła to 17 letni mieszkaniec 
Zapałowa, który w Krakowie podczas 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
zdobył Wicemistrzostwo Polski w Łucz-
nictwie w kategorii Junior Młodszy. 

Wiktor jest uczniem III klasy Liceum 
Ogólnokształcącego z oddziałami przy-
gotowania wojskowego przy ZSBiO w Ja-
rosławiu oraz członkiem Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Tramp Jarosław. Zwy-
cięstwa w licznych zawodach na arenie 
krajowej umożliwiły Wiktorowi repre-
zentowanie Polski podczas Mistrzostw 
Europy w Anglii oraz Pucharze Europy 
w Rumunii. Wysokie miejsca jakie zaj-
muje w reprezentacji Polski zapewniają 
mu udział w obozach szkoleniowych 
pod okiem najlepszych trenerów rangi 
mistrzowskiej. 

Wiktorowi i Filipowi serdecznie gra-
tulujemy pasji i wytrwałości wierząc, że 
jeszcze nie raz o Nim usłyszymy. 
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„W zdrowym ciele zdrowy duch”

Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu na terenie Gminy 
Wiązownica

Kluby sportowe 
Człowiek został stworzony do ruchu, dlatego też 

siedząca praca czy jazda samochodem zamiast space-
ru nie sprzyja naszej kondycji i zdrowiu. Aby uchronić 
się przed chorobami należy się ruszać –Regularnie 
uprawiana aktywność fizyczna ma zbawienny wpływ 
na naszą psychikę. Aktywność fizyczna stymuluje  
także układ odpornościowy. Sport w Gminie Wią-
zownica jest nieodzownym elementem życia wielu 
jej mieszkańców. Jest dziedziną życia społeczności 
lokalnej, którą trzeba zorganizować, zagospodarować 
i wspierać. Sport uczy istotnych wartości i umiejęt-
ności życiowych: pewności siebie, pracy w zespole, 
poczucia wspólnoty, dyscypliny i szacunku i zasad 
fair play.

Samorząd Gminy dostrzega to i  od wielu lat 
wspomaga finansowo kluby, które przyczyniają się 
do rozwoju sportu. Pracuje również, nad umożliwie-
niem dzieciom i młodzieży warunków do rozwijania 
zainteresowań sportowych. Ważną rzeczą jest ciągła 
rozbudowa obiektów sportowych w gminie. Dlatego 
podejmowane są działania mające na celu utrzymanie 
obiektów w należytym stanie. Dziś mamy siedem 
klubów sportowych wyposażonych w szatnie wraz 
z zapleczem sanitarnym.

Co roku Wójt Gminy Wiązownica finansuje dzia-
łalność klubów w postaci dotacji celowej. 

W 2023 roku dofinansowanie dla poszczególnych 
klubów wynosiło:

 y Klub Sportowy Wiązownica: 450 tys. zł,
 y Klub Sportowy Szówsko: 100 tys. zł,
 y Klub Sportowy „Santos-Piwoda: 113 tys. zł,
 y Ludowy Klub Sportowy Manasterz: 65 tys. zł,
 y Ludowy Klub Sportowy „Dąb Cetula”: 40 tys. zł,
 y Klub Sportowy Orkan Zapałów: 75 tys. zł,
 y Ludowy Klub Sportowy Mołodycz: 40 tys. zł.

Upowszechnianie kultury fizycznej i  sportu  
na terenie gminy Wiązownica realizowane są poprzez 
organizację imprez sportowo - rekreacyjnych dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych. Działalność ta w głównej 
mierze opiera się na współpracy ze szkołami oraz 
klubami sportowymi. 

Działalność i starania Gminy Wiązownica w upo-
wszechnianiu sportu są zauważalne. Wójt Gminy 
Wiązownica za przychylność, wsparcie, włączenie 
się w lokalne inicjatywy oraz zaangażowanie, ma-
jące na celu upowszechnienie i promowanie piłki 
nożnej otrzymał podziękowania podczas XIX Gali 
Piłkarskiej „Podkarpacka Nike 2022”, która odbyła 
się w lutym 2023 roku.
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Korzystamy ze środków 
pomocowych  
Wójt Gminy Wiązownica podpisał umowy z Klubami Santos Piwoda, Orkan Zapałów oraz 
KS Wiązownica na przekazanie sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży w ramach realizacji 
zadań z zakresu przeciwdziałania przyczynom przestępczości. Na ten cel przekazane zostały środki 
z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości 
w łącznej wysokości 15 tysięcy złotych, a każdy z klubów otrzymał sprzęt sportowy o wartości 
5 tysięcy złotych.

Przedmiotem umów jest przekazanie niezbęd-
nych do prowadzenia zajęć sportowych piłek 
i strojów dla zawodników z grup dziecięco 

– młodzieżowych. Zakupiony i przekazany sprzęt 
pozwoli młodym piłkarzom na regularny udział 
w  turniejach i  rozgrywkach piłkarskich. Celem 
realizowanego projektu jest wsparcie działań pro-
wadzonych przez kluby w zakresie rozwoju psy-
choruchowego oraz kształtowania poprzez sport, 
prospołecznych postaw wśród dzieci i młodzieży 
z terenu Gminy Wiązownica. 

Działalność sportowa w gminie to nie tylko Kluby 
Sportowe, UKS-y i SKS-y. W naszej gminie funk-
cjonują również wielofunkcyjne boiska sportowe 
powstałe w ramach programu „Moje Boisko- Orlik 

2012”. Boiska te znajdują się w miejscowościach: 
Piwoda, Radawa, Wiązownica, Zapałów.

W 2023 roku Gmina Wiązownica uzyskała dofi-
nansowanie z programu Lokalny Animator sportu, 
którego operatorem jest Instytut Sportu. W ramach 
tego projektu otrzymaliśmy dofinansowanie na za-
trudnienie lokalnych animatorów sportu, dofinanso-
wanie to wyniosło 50% kwoty wynagrodzenia, drugie 
50% wynagrodzenia opłacane jest z budżetu gminy. 

Animatorzy sportu zajmują się organizowaniem 
i prowadzeniem zajęć sportowo-rekreacyjnych, gier 
i zabaw ruchowych, pokazów i konkursów sporto-
wych, a także przeprowadzaniem innych form zajęć 
sportowych i rekreacyjnych na kompleksach sporto-
wym „ORLIK 2012”. W 2023 roku dofinansowanie ze 
strony organu prowadzącego wyniosło 43 200,00 zł. 
Kompleksy boisk ,,Moje Boisko - ORLIK 2012” są 
czynne i dostępne dla wszystkich chętnych.
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Uczniowskie kluby sportowe 
Na terenie naszej Gminy funkcjonują dwa Uczniowskie Kluby Sportowe w Wiązownicy i Manasterzu.

Szkolne zajęcia sportowe odgrywają kluczową 
rolę we wczesnej edukacji i kształtowaniu szcze-
gólnych umiejętności. Tam właśnie rodzą się 

talenty.  Zaszczepienie młodemu człowiekowi idei 
uprawiania sportu zwiększa prawdopodobieństwo 
funkcjonowania w dorosłym życiu, jako sprawnego, 
zdrowego człowieka – niekoniecznie gwiazdę świato-
wych aren. Nasze UKS-y to kluby amatorskie, które 
zrzeszają młodych ludzi chcących uprawiać daną 
dyscyplinę sportową, ich członkami są w przeważa-
jącej części dzieci. Celem UKS-ów jest krzewienie 
kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży szkolnej 
oraz tworzenie dobrych warunków do uprawiania 
sportu.

Kluby te działają dzięki przychylności Wójta Gminy 
Wiązownica Krzysztofa Strenta, który finansuje ich 
działalność. Dotacja na ich działalność w 2023 roku 
wyniosła 10 tys. zł. 

Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżka” Manasterz 
przedstawialiśmy w poprzednim biuletynie, dlatego 
dziś zaprezentujemy UKS Wiązownica. 

DZIAŁALNOŚĆ UCZNIOWSKIEGO 
KLUBU SPORTOWEGO „ORLIK” 
W WIĄZOWNICY

Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Wiązownicy 
powstał w 2015 r., prezesem od początku funkcjono-
wania Klubu jest nauczyciel wychowania fizycznego 
i licencjonowany trener piłki nożnej- Jerzy Feldman.

UKS działający przy Szkole Podstawowej im. 
Księdza Stanisława Sudoła w Wiązownicy realizuje 
ogólnopolskie projekty sportowo- rekreacyjne w za-
kresie upowszechniania sportu, aby móc promować 
zdrowy tryb życia wśród społeczeństwa.

Do najważniejszych projektów realizowanych 
w ostatnim roku należą: 

„Ze Szkoły do Reprezentacji”. Szkoła Podstawowa 
w Wiązownicy, jako jedyna szkoła z województwa 
podkarpackiego zakwalifikowała się do ogólno-
polskiego projektu Polish Soccer Skills. Wszyscy 
uczniowie klas piątych zostali objęci programem 
szkolenia techniki piłkarskiej i doskonalenia ko-
ordynacyjnych zdolności motorycznych. Program 
treningowy obejmował 1 godzinę W-F tygodniowo. 
Uczniowie, którzy wybrani zostali w każdej szkole 
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(po 1 reprezentancie z każdej szkoły) na podstawie 
wyników testów, w nagrodę wyjechali na obóz Polish 
Soccer Skills do Szczawna Zdroju. Zwycięzcą pilo-
tażowej edycji 2022 w Szkole Podstawowej w Wią-
zownicy został Krystian Naspiński. 22 października 
na Narodowym Stadionie Śląskim w Chorzowie 
odbył się finał projektu „Ze Szkoły do Reprezentacji”. 

W wielkim finale wzięła udział reprezentacja 
Szkoły Podstawowej im. Księdza Stanisława Su-
doła w Wiązownicy. Sportowy event rozpoczął się 
od prezentacji szkół na głównej płycie stadionu i od-
śpiewaniem hymnu narodowego. Dla zaproszonych 
gości przewidziano wiele atrakcji, m. in. zwiedzanie 
stadionu, muzeum, quiz wiedzy piłkarskiej, testy 
sprawnościowe oraz turniej piłki nożnej. W wyniku 
przeprowadzonych rozgrywek drużyna z Wiązownicy 
zajęła IV miejsce i otrzymała voucher o wartości 
1500,00 zł na sprzęt sportowy marki adidas. Koor-
dynatorem projektu jest Jerzy Feldman.

Obóz sportowy Polish Soccer Skills w Zakopa-
nem. Dzięki realizacji projektu „Ze Szkoły do Re-

prezentacji” trener Jerzy Feldman, legitymujący się 
licencją trenerską UEFA B został powołany do sztabu 
szkoleniowego na obóz piłkarski Polish Soccer Skills 
w Zakopanem. Podczas tygodniowego obozu trener 
J. Feldman przeprowadził 16 jednostek treningowych, 
testy początkowe i końcowe oraz wykład nt. zasad 
Fair Play w sporcie. Zdobyta wiedza i doświadczenie 
z pewnością przełożą się na proces szkolenia w UKS-ie.

Staż trenerski w Ekstraklasowym klubie Raków 
Częstochowa. Nauczyciel wychowania fizycznego 
w Szkole Podstawowej w Wiązownicy- Jerzy Feld-
man odbył tygodniowy staż trenerski w Akademii 
Piłkarskiej RKS Raków Częstochowa S.A, jednej 
z najlepszych w Polsce zajmującej się szkoleniem 
dzieci i młodzieży. Trener uczestniczył też w spotka-
niach dotyczących planowania procesu szkolenio-
wego i zajęć treningowych. Doświadczenie zdobyte 
na stażu z pewnością będzie ogromną wartością 
dodaną do pracy z uczniami i młodymi piłkarzami 
UKS „Orlik” Wiązownica.

W najbliższych tygodniach Uczniowski Klub 
Sportowy „Orlik” przystąpi do największego pro-
jektu sportowego w historii Klubu. O szczegółach 
poinformujemy wkrótce.

Zachęcamy do odwiedzania profilu UKS „Orlik” 
na profilu społecznościowym Facebook.

Drodzy uczniowie Wójt Gminy zachęca do pil-
nej nauki, ponieważ jeszcze w tym roku szkolnym 
2022/2023 najzdolniejsi uczniowie będą nagradza-
ni za wybitne osiągniecia naukowe stypendium 
naukowym finansowanym przez Wójta Gminy 
Wiązownica.
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/wiazownicagmina

Dołącz do nas na facebooku


